
V úterý 15. dubna se primátor města se-
šel v městském divadle s občany města, 
aby s nimi diskutoval na aktuální téma-
ta a odpovídal na jejich dotazy. Kromě 
primátora Vladislava Rašky odpovídali 
na dotazy občanů jeho první náměstek 
Miroslav Samler, dále vedoucí odboru 
místního hospodářství a majetku města 
Tomáš Martinček, vedoucí oddělení 
strategického rozvoje Martina Štajne-
rová a ředitel městské police Marcel 
Horák.  Diskutovat s primátorem přišly 
tři desítky děčínských občanů. 

„Přestože zájem občanů nebyl velký, 
jsem s průběhem večera spokojený. 
Rád se setkávám s občany, zajímá mě 
jejich názor na dění ve městě a mohu se 
tak seznámit s problémy, které je trápí,“ 
sdělil primátor města Vladislav Raška. 
Občané se zajímali o problematiku vý-
stavby kanalizace na Červeném vrchu, 
oprav komunikací ve městě, cyklistické 
dopravy ve městě, dopravního hřiště, 
parkování ve městě, záměru výstavby 
obchodně-zábavního centra v Podmo-
klech a další. Největší diskuse ale pro-
bíhala na téma dopravy. 

„Na základě reakcí ze strany občanů je 

patrné, že je dopravní situace ve městě 
velmi trápí. Myslím, že bude trvat ještě 
mnoho let, než se situace vyřeší ke spo-
kojenosti všech občanů. Mám na mysli 

pokračování výstavby cyklotras ve 
městě a především odvedení tranzitní 
dopravy z města,“ vysvětluje primátor. 
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Město Děčín připravilo pro své 
občany opět akci „Čisté město“, na 
které spolupracuje s Technickými 
službami Děčín, a.s. Vše začne 12. 
května a skončí 23. května a město 

bude akce stát asi 1,3 mil.Kč. 
„V rámci této akce chceme obča-

nům umožnit zbavit se nepotřebných 
věcí a dalších odpadů z domácností, 
zahrad a garáží,“ vysvětlil primátor 

města Vladislav Raška. Odpady bu-
dou od občanů odebírány na vyti-
povaných stanovištích od 14 do 18 
hodin. 

Akce „Čisté město“ se připravuje na květen

rozumná investice
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mobil: 773 900 195
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Za dobu fungování od roku 2000 do 
posledního prosince roku 2007 prošlo 
Městským útulkem v Děčíně celkem 
4879 zvířat. Nyní má k dispozici cel-
kem 33 venkovních kotců, z toho je-
den je upravený speciálně pro kočky. 
„Útulek slouží k dočasnému pobytu 
nalezených zvířat, zvířat týraných a 
odebraných na návrh veterinární správy 
a zvířat umístěných zde k adopci jejich 
majiteli,“ řekla vedoucí útulku Evelína 
Jahelková. 

Veterinární prohlídky v útulku jsou 
prováděné pravidelně dvakrát týdně v 
úterý a pátek. Pokud se jedná o zvíře ve 
velmi špatném zdravotním stavu nebo 
poraněné, například při autonehodě, je 
i v nočních hodinách okamžitě lékařem 
ošetřené po přijetí či odchytu přímo v 
ordinaci.

Stále se osvědčuje úprava srsti na-
lezených zanedbaných psů, jako jsou 
koupání, česání nebo stříhání, protože o 
tato zvířata je větší zájem, který napo-
máhá ke zkrácení doby pobytu zvířete 
v útulku. 

Ošetřovatelé se pravidelně dvakrát 
ročně účastní hromadného očkování 
psů a koček proti vzteklině, při kterém 
bylo na místě zkontrolováno v roce 
2007 celkem 49 zvířat, z toho zvířat 
osvojených v útulku bylo pět. Kontrolo-
val se zdravotní stav, kondice a chování 
zvířete. Stav zvířat byl velmi dobrý. 

Útulek loni přijal 
rekordní počet zvířat

...pokračování na str. 12
...pokračování na str. 2

Setkání občanů s primátorem města

Průvod, který každoročně zahajuje hlavní část městských slavností, le-
tos zřejmě nedojde až na zámek. Skončí na Labském nábřeží kvůli opravě 
Tyršova mostu, která blokuje tradiční trasu průvodu. Podrobnosti o měst-
ských slavnostech najdete na straně 10-11. 

...pokračování na str. 4

Investoøi již rozhodli
o vzhledu pivovaru

(strana 15)



Statutární město Děčín v současné 
době  připravuje dva IPRM. První 
IPRM se soustřeďuje na podporu 
území v centru města (Děčín I a II) 
s vysokým potenciálem růstu a s 
koncentrací na oblast zajištění kul-
turních, sociálních a vzdělávacích 
potřeb obyvatel města. Druhý IPRM 
bude zaměřen na regeneraci sídlištní 
lokality, tedy na zvýšení atraktiv-
nosti, účelnosti i ekologických úspor 
panelových a bytových domů.

V současné době má město připra-
veno:

- Projektový zásobník I. Soubor 
všech projektových záměrů města 
roztříděných dle tematických i regi-
onálních operačních programů;

- Projektový zásobník II. Soubor 

projektových záměrů koncentrova-
ných ve zvolené zóně IPRM;

- Analýzu absorpční a administra-
tivní kapacity;

- Socio-ekonomickou analýzu měs-
ta (Profil města);

- Návrh implementace IPRM; 
- Modelaci finančního rámce (Roz-

počtový výhled města).            (mm)
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Sundat nohu z plynu budou muset 
řidiči v ulicích Děčína. Během násle-
dujících týdnů se v některých úsecích 
objeví retardéry, které dopravu ve vy-
braných ulicích zpomalí.

„V první fázi jde o sídliště v Bole-
ticích, konkrétně o ulice Čsl. party-
zánů a Přímá,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Dodal, 
že tyto ulice vytipovala městská po-
licie na základě několikaměsíčního 
vyhodnocování. Strážníci v inkrimi-
novaných úsecích měřili pravidelně 
rychlost. Vyšlo najevo, že motoristé 
často maximální povolenou rychlost 
nerespektují. „Zejména v sídlišti je to 
nebezpečné s ohledem na to, že se tam 
pohybuje velké množství dětí. Hlídka 
nemůže hlídat jednu ulici neustále, 
proto jsme vše zdokumentovali a 

předali požadavek na umístění něko-
lika retardérů příslušnému silničnímu 
správnímu úřadu,“ vysvětlil Horák.

Po umístění retardérů budou strážní-
ci situaci v Boleticích nadále monito-
rovat s cílem zjistit úspěšnost přijaté-
ho opatření, které se zatím osvědčilo 
na mnoha místech v Děčíně.

Monitorování a měření rychlosti se 
zdaleka netýká jen sídliště v Boleti-
cích, ale mnoha dalších lokalit ve měs-
tě. „Lze proto očekávat, že podobná 
opatření budeme chtít zrealizovat i na 
dalších místech. Máme už teď vytipo-
vané lokality, kde motoristé rychlost 
nerespektují. A samozřejmě se nebrá-
níme dalším podnětům obyvatel, kteří 
mohou přispět se svými poznatky. V 
rámci našich možností se jim budeme 
snažit vyjít vstříc,“ dodal ředitel.  (tp)

Řidiči v Boleticích budou muset zpomalit

Již počátkem tohoto roku byli ob-
čané seznámeni s tím, že od 1.1.2008 
byl zrušen místní poplatek za provoz 
systému nakládání s komunálním 
odpadem. Náklady na tomto úseku 
hradí statutární město Děčín plně ze 
svého rozpočtu. Současně byli občané 
upozorněni, že pokud hradí poplatek 
bezhotovostně na základě trvalého pří-
kazu z účtu u peněžního ústavu, musí 
si sami tento trvalý příkaz zrušit.

Řada občanů trvalý příkaz k platbě 
nezrušila, a k 31. březnu t.r. byl na 
účet města Děčín za poplatek za ko-
munální odpad připsán značný počet 
plateb týkajících se roku 2008. V sou-
časné době registrujeme více než 2200 

osobních kont, která vykazují přepla-
tek poplatku ve výši 690 tis. Kč. 

Přeplatek poplatku dle zákona o sprá-
vě daní a poplatků lze vrátit pouze na 
základě písemné žádosti poplatníka. 
Současně upozorňujeme, že v případě, 
kdy má poplatník evidován nedopla-
tek na jiné dani (např. na poplatku ze 
psů nebo pokutách), správce poplatku 
je povinen tento přeplatek převést na 
úhradu evidovaného nedoplatku.

Tiskopis žádosti o vrácení přeplatku 
naleznete na internetových stránkách 
statutárního města Děčín (www.mm-
decin.cz) v odkazu Magistrát-Formu-
láře-Odbor ekonomický.               (mm)

Upozornění pro občany, kteří nezrušili 
trvalý příkaz z účtu na poplatek za odpad

Stejně jako v roce 2006 bylo třem 
majitelům doporučeno snížit nadváhu 
svého mazlíčka a v jednom případě 
byla doporučena náprava chování a 
výcvik psa.

„Obecně překrmování zvířat je stálý 
problém, se kterým se setkáváme při 
kontrolách asi nejčastěji,“ doplnila 
Jahelková. 

Městská policie Děčín provádí od-
chyty zvířat jen výjimečně. Zaměst-
nanci útulku pak vzhledem ke své 
kvalifikaci a praxi provádějí odchyt
všech zvířat, včetně těch, která něko-
ho ohrozila, napadla či poranila, a to 
nejen v Děčíně, ale i v mnoha dalších 
okolních obcích a městech. „V září 
2007 byl námi prováděn dokonce od-
chyt nebezpečných psů v Teplicích, 
kde selhali i profesionální kynolo-
gové a ozbrojené složky,“ prozradila 
vedoucí útulku. V roce 2007 neutrpěl 
zaměstnanec při odchytu žádné vážné 
zranění.  

Ošetřovatelé ale mají při odchytech 
problémy s přihlížejícími občany, s 
vyřizováním si špatných sousedských 
vztahů prostřednictvím zvířat, s neto-
lerantností lidí. Velkým problémem 
byla stejně jako v předchozích letech 
nepřesná lokalizace volně pobíhající-
ho zvířete, a to jak ze strany občanů, 
tak i policie. 

Ve třech případech byl poraněn ná-
lezce zvířete. Jednou se řešilo pokou-
sání dítěte divokou kočkou. 

32 zvířat bylo vráceno osvojitelem z 
důvodu nezvládnutí výchovy, alergie 
v rodině, nebo z nedostatku času. To 
je o čtyři zvířata více než v roce 2006.  

Jedno zvíře v roce 2007 osvojiteli 
uteklo z důvodu špatně oploceného 
pozemku či nedodržení pokynů ošet-
řovatele. O rok dříve to byla 4 zvířata. 

V roce 2007 bylo přijato celkem 815 
zvířat. To je o 67 zvířat více než v roce 
2006.

Zároveň je to největší počet přijatých 
zvířat za rok od začátku provozu útul-
ku. Nejvíce psů bylo do útulku přijato 
v měsíci červenec a srpen, kdy bylo 
během jednoho měsíce přijato 95 zví-
řat (49 psů a 45 koček). To je druhý 
rekordní počet za celou dobu existen-
ce útulku. 

Průměrný příjem zvířat na měsíc činil 
68, což je o šest více než v roce 2006. 
Průměrný počet umístěných zvířat na 
den byl 38 zvířat. Rok předtím to bylo 
o tři méně. Z celkového příjmu 815 
zvířat bylo přijato 444 psů, 356 koček 
a 15 ostatních zvířat, třeba křečci, pa-
poušek, kuny, lišky, koza. 

„Rekordmanem v příjmu mezi psy 

- útěkáři, již není kříženec jménem 
Bill, který své majitelce od roku 2004 
do konce roku 2006 utekl a dostal se k 
nám do útulku celkem 11krát, ale ví-
těznou štafetu přebírá labrador Spidi, 
který na svých toulkách navštívil náš 
útulek od roku 2006, tedy za necelé 2 
roky, dokonce 13x,“ uvedla Jahelko-
vá.

Nejvíce útulek přijímal zvířata stará 
od jednoho do pěti let. Bylo jich 230. 

Z celkového počtu přijatých psů bylo 
zaznamenáno 163 jako čistokrevných 
a 280 jako kříženců. Od otevření útul-
ku vedou v příjmu trvale 3 plemena, a 
to německý ovčák, labradorský retrívr 
a jezevčík. 

Problematické osoby jsou zapsané na 
takzvané černé listině. „K 31. prosinci 
2007  je zde již zaevidováno 285 osob, 
které porušily pravidla pěstounské 
péče,“ uvedla vedoucí útulku. Jsou to 
především lidé, kteří vrátili zvíře zpět 
do útulku vyhublé a zanedbané, zapo-
mněli na vakcinaci, nebo zanedbali 
jinou veterinární péči. 

Průměrně strávilo zvíře v útulku 
11 dnů, to je o den méně než v roce 
2006. 

Plány pro rok 2008 jsou mimo jiné 
trvale minimalizovat délku pobytu 
zvířat v útulku, pokračovat v kastrač-
ním programu koček a snížit počet 
toulavých koček, dokončit rekonstruk-
ci nejstarších betonů, dokončit projekt 
vybudování ohrad a jednoduchých 
ustájení pro dočasné umístění zvířat, 
dokončit úpravy a dovybavit kynolo-
gické cvičiště, obnovit nátěry oplocení 
areálu. 

Vzhledem k tomu, že ošetřovatelé 
denně řeší problémy občanů s jejich 
mazlíčky, je plně v provozu informač-
ní a poradenská služba. Ta je určena 
všem zájemcům o zvířecího kamará-
da z útulku, ale i zájemcům, kteří již 
své zvíře mají, či si ho chtějí pořídit 
a chtějí se dozvědět, jak správně o něj 
pečovat, jak jej ošetřovat, krmit, vy-
chovávat či cvičit. 

Neméně důležitou aktivitou útulku 
je půjčování psů dětem i dospělým na 
procházky za dodržení všech pokynů 
daných zaměstnanci. Každý venčitel 
je předem poučen o bezpečné mani-
pulaci a povaze svěřeného zvířete. 
Půjčování psů je závislé hlavně na pří-
zni počasí vždy s ohledem na zdraví 
zvířat.  K 31. prosinci bylo v evidenci 
50 venčitelů, kteří navštěvují útulek 
dle svých možností. Nejvíce jich je z 
řad mládeže ve věku 10 až 15 let. Půj-
čování psů se koná od úterý do  pátku 
od 14 do 16 hodin, o víkendech od 10 
do 12 hodin.          (ala)

Útulek loni přijal rekordní počet zvířat
...pokračování ze str. 1

Informace o dosavadním průběhu přípravy 
Integrovaného plánu rozvoje města
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Děčínský klub skalničkářů je je-
dinou organizací na severu Čech. 
Sdružuje pěstitele skalniček, okras-
ných dřevin, bonsají a sukulentních 
rostlin.

Činnost skalničkářů je velmi roz-
manitá, připomeňme si pouze některé 
z nich. Nejvíce 
práce dala vý-
stavba vzorové 
skalky ve dvoře 
oblastního mu-
zea. Skalka je 
osázena vzác-
nými jehličnany 
a skalničkami, 
vyžaduje pravi-
delnou péči a je 
doplňována o nové rostliny. Schůzky 
skalničkářů se konají každý druhý 
čtvrtek v měsíci a jsou doplněny 
odbornými přednáškami, na kterých 

členové získávají znalosti o nových 
rostlinách, jejich aklimatizaci, pěsto-
vání a množení. K získávání nových 
rostlin využívají výměny semen. 
Klub také organizuje pravidelné zá-
jezdy k předním českým pěstitelům 
na jejich krásné zahrady.

Oblastní mu-
zeum v Děčíně a 
klub skalničkářů 
Primula zvou 
milovníky skal-
niček a okras-
ných dřevin na 
čtyřdenní výsta-
vu do zahrady 
muzea od 7. do 
10. 5. 2008 od 

9 do 17 hodin. Na výstavě bude také 
bohatá prodejní nabídka v celé šíři 
sortimentu.

Muzeum zve na výstavu skalniček

Město Děčín a primátor Vladislav 
Raška vyhlašují fotografickou sou-
těž. Do té se mohou přihlásit lidé, 
kteří pořídí snímky během Měst-
ských slavností Děčín 2008. Nezá-
leží na tom, z jaké akce budou. 

Vítěze určí odborná porota, a ten si 
poté odnese odměnu ve výši 2.000 
korun. Nejlepší fotografie budou 
vystavené na děčínském magis-
trátu. Přihlášku do soutěže najdou 
zájemci v příštím čísle Zpravodaje 
města Děčína. Každý může poslat 
maximálně pět obrázků v libovolné 
formě ve formátu JPG. Velikost dat 
musí být na jedno foto do 5 MG, 
pro zhotovení snímků je nutná veli-
kost 15×21 cm.

„Snímky mohou soutěžící zasílat 
na e-mail: fotosoutez@mmdecin.
cz, nebo doručit na technickém no-
siči na podatelnu Magistrátu města 
Děčína. K nim musí být přiložená 
vyplněná přihláška,“ doplnil ředitel 
divadla Petr Michálek. Uzávěrka je 
určená na 1. června. Vítězové bu-
dou vyhlášeni v průběhu června. 
         (ala)

Díky městským slavnostem mohou lidé 
vyhrát peníze

BOWLING (8 drah) • SQUASH (3 kurty) • FOTBAL
BADMINTON (2 kurty) • MEGASOLÁRIUM

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
KARDIOFITNESS vybavené stroji LIFE FITNES 

 

Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký
(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860, DĚČÍN, tel.:  412 823 823

www.s-centrum.com
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S dílčí úpravou systému parkování 
mohou v brzké době počítat řidiči 
v Děčíně. Změna se týká ulice 28. 
října u budovy magistrátu v Děčíně 
1. Podnět k nevyhovujícímu značení 
dal městské policii občan, díky kte-
rému tak vzniknou nová parkovací 
místa pro další motoristy.

„Je určitě na místě zmíněnému 
občanovi poděkovat, že nezůstal 
nečinný a našel si čas, aby na pro-
blém upozornil. Za podobné podně-
ty jsme nesmírně vděční,“ zdůraznil 
šéf děčínské městské policie Marcel 
Horák.

Změna se konkrétně týká doby 
parkování na vyhrazených místech. 
„U dosavadní značky parkoviště je 
dodatková tabulka s nápisem „Jen 

na povolení“, které se týkalo sa-
mozřejmě magistrátu a cílem bylo 
zajistit parkování pro ty, kteří si 
jdou na úřad vyřídit své záležitos-
ti. Dodatková tabulka ale postrádá 
smysl v noci a o víkendech, kdy lze 
parkovací místa využít bez omezení, 
což bylo předmětem upozornění ob-
čana. Proto bude zpřesněna doba, po 
kterou je parkování jen na povolení, 
a to od šesti hodin ráno do osmnácti 
hodin večer. Tento požadavek jsme 
předali silničnímu správnímu úřa-
du,“ upřesnil ředitel. Připomněl, že 
městská policie vítá jakékoli další 
poznatky občanů. „Určitě se jimi 
budeme zabývat a pokusíme se najít 
vhodná řešení,“ dodal.         (tp)

Režim parkování se  v Děčíně změní

Již tradičně se DOMINO Děčín 
17. března zúčastnilo Matějské 
pouti v Praze na Výstavišti, která 
je v tento den vyhrazena osobám s 
postižením z celé republiky. Počasí 
sice zábavě pod širým nebem příliš 
nepřálo, ale i tak odjelo na pouť 10 
klientů s cílem maximálně si jí užít. 
Ještě před začátkem pouti navštívili 

expozici Podmořský svět se spous-
tou zajímavých a exotických moř-
ských živočichů. Poté následovala 
návštěva samotných atrakcí, jichž 
si klienti náležitě užívali. Sladkou 
tečkou za celou návštěvou pouti 
byl nákup tradičních pouťových 
cukrovinek a jiných drobností pro 
jejich blízké.                    (rh, df, mh)

DOMINO Děčín na Matějské pouti

ZAHRADNÍ KERAMIKA, DEKORACE, OBALY NA KVÌTINY...

Benešovská 432, 405 02 Dìèín 2 (bývalý Narex)
tel./fax: 412 530 284, www.rebell.cz
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I přes relativně malý zájem občanů 
o setkání s primátorem plánuje město 
v této akci pokračovat. „S občany chci 
diskutovat pravidelně jedenkrát za 2 
měsíce. Další setkání nás tedy čeká v 
červnu. Budeme se snažit najít prostory 
i v jiné části města a zvolit termín i za-
čátek jednání tak, aby se mohlo zúčast-
nit více občanů,“ dodal primátor. 

Dotazy, které na setkání nebyly zod-
povězeny: 

Z jakého důvodu se instalovaly 
značky Zákaz stání z obou stran u 
Hovadince? Auta tam stejně stojí 
(tělocvična je velmi využívaná) a ni-
komu nepřekáží. 

U restaurace Kocanda (tedy bývalý 
Hovadinec) měly být tyto dopravní 
značky před dávnou dobou instalovány 
údajně z důvodu přepravy nadrozměr-
ných nákladů, které jsou tudy převáženy 
k naložení na loď. V současné době je 
při přepravě užíváno dočasné dopravní 
značení osazené v předstihu vždy 1 
týden před akcí. Vše tedy nasvědčuje 
tomu, že v dotazu zmiňované dopravní 
značky jsou v této lokalitě zbytečné. Si-
tuaci přehodnotíme, a pokud bude vše 
odpovídat pravidlům silničního provo-
zu, včetně souhlasného stanoviska Do-
pravního inspektorátu PČR v Děčíně, 
potom bude možné současné značení 
pozměnit, popř. i úplně odstranit. Dě-
kujeme za připomínku. 

Z jakého důvodu došlo k omezení 
počtu parkovacích míst v Bezručově 
ulici, konkrétně u restaurace Kanál? 

Dle dostupných informací by tyto 
značky měly být „pozůstatkem“ z doby 
rekonstrukce kina Sněžník. Také v 
tomto případě se samozřejmě situace 
může přehodnotit vzhledem k součas-
ným požadavkům dopravy.

Na závěr lze ještě již obecně dodat, že 
může nastat samozřejmě situace, kdy 
současné značení z jakéhokoliv důvodu 
přestane odpovídat požadavkům, popř. 
by bylo vhodné jej nějakým způsobem 
modifikovat, a to právě s přihlédnutím k
současným požadavkům. S takovýmto 
podnětem se na Magistrát města Děčín, 
Odbor správních činností, může obrátit 
v podstatě kdokoliv, tyto podněty jsou 
následně vyhodnocovány a zpracová-
vány. Děkujeme všem občanům, kteří 
si takových věcí ve svém okolí všíma-
jí. 

Jak to vypadá se slibovanou cesta 
přes park před kinem Sněžník smě-
rem k Hypernově? Cesta, když je 
mokro, tak se stále rozšiřuje, protože 

je tam bláto a ničí se tím park.
Úpravu cest v parku máme připrave-

nou, ale zatím se nám v rozpočtu města 
nepodařilo vyčlenit potřebné finanční
prostředky. 

Všude v Podmoklech je nedostatek 
laviček, starší obyvatelé si ledakde 
ani nemohou odpočinout. Lavičky 
jsou mnohdy poničené. Co s tím? 

Víme, že s lavičkami ve městě je pro-
blém z toho hlediska, že jsou neustále 
ničeny vandaly. Je značně problematic-
ké tomu zabránit. Poničené lavičky ve 
městě postupně opravujeme, ale rozši-
řovat jejich počet zatím neplánujeme. 

Není opravený chodník před Ko-
kosem od povodní roku 2002. Je to 
ostuda, protože tam chodí hodně lidí, 
hlavně turisté. 

Tělesa chodníků a pozemky jsou ve 
výlučném vlastnictví  Českého vysoké-
ho učení technického v Praze, Zikova 
1905/4, 16636 Praha-Dejvice. Situaci 
jsme se snažili řešit již před více než 
dvěma lety. Dne 11. 7. 2005 jsme jed-
nali se správcem budovy Pohraniční 
p. Drobným o špatném stavu chodní-
ků. Nejnutnější opravy zajišťoval na 
náklady vlastníka ( ČVUT ) p. Janus 
vyspravením vydrolených povrchů. 
Do dnešní doby však nebyla uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o převodu 
vlastnického práva k dotčené pozemní 
komunikaci mezi stávajícím vlastní-
kem a budoucím vlastníkem. Do doby 
převodu vlastnická práva k dotčené po-
zemní komunikaci vykonává všechna 
práva a povinnosti k této pozemní ko-
munikaci její dosavadní vlastník (ust. § 
3 odst. 3 zákona číslo 13/97 Sb.), tedy 
ČVUT. 

V Děčíně se vysadily krásné stromy. 
Např. na náměstí v Podmoklech před 

nádražím se vysadily samé kaštany, 
v parku u Sněžníku také jsou vysa-
zené samé nevzhledné stromy, taktéž 
je nedostatečná údržba parku, park 
před nádražím, ostuda, dříve býval 
udržovaný a krásný. 

Na Děčín se dbá daleko více než na 
Podmokly, například parková úpra-
va po koupališti, fotbalové hřiště... 
proč tady zanikl krásný fotbalový 
stadion? Podmokly jsou zanedbané, 
vždyť peníze věnované na vzhled 
Děčína patří snad i Děčínu i Podmo-
klům. Novákovi,  Podmokly. 

Prostor před nádražím je v majetku 
Českých drah, a.s. a tedy vlastník pro-
vádí údržbu na svých pozemcích. 

V parku u Sněžníku jsou vysazené 
mladé stromy, které potřebují čas na 

svůj vzrůst. V parku u Sněžníku bylo 
vysázeno i keřové patro, které tvoří 
již nyní zapojené skupiny. Trávníkové 
plochy jsou pravidelně sekány a keře a 
trvalky jsou ošetřovány - v březnu byly 
ostříhány a vyplety. V parku byly opra-
veny poškozené lavičky. V parku před 
nádražím je udržována trávníková plo-
cha. Některé keře v parku jsou přestárlé 
a uvažujeme o jejich obměně a nové 
úpravě tohoto prostoru.

Proč není na křižovatce u Labské 
pláže (Ústecká ulice) regulována 
doprava semafory? Četné pomníčky 
a květiny na tomto místě vypovídají 
o nebezpečnosti této křižovatky, za 
kterou se - jak jest vidno - platí živo-
ty?

Na křižovatce u Labské pláže při vý-
jezdu z vedlejší pozemní komunikace 

jsou podle odborníků dostatečné roz-
hledové poměry, proto by situace zde 
řidičům neměla dělat větší problém. 
Naopak v případě  instalace světelného 
signalizačního zařízení by došlo k naru-
šení plynulosti provozu v této lokalitě, 
což by mohlo působit četné kolizní situ-
ace, dá se předpokládat i další zhoršení  
kvality ovzduší  v této lokalitě zejména 
v případě rozjíždění se vozidel jedou-
cích po hlavní pozemní komunikaci. 

Proč není na Ústecké ulici omezená 
rychlost již od spedice Cargo, když už 
i tam žijí občané města Děčín (musí 
vjíždět do zahrad, vyjíždět apod.). 
Běžně tudy řidiči jezdí 100km/h a 
občané této části se cítí být v ohro-
žení? 

V uvedeném úseku je stanovena 
rychlost na 90 km/h, což by mělo být 
vzhledem k šířkovým i rozhledovým 
poměrům dostačující, a není potřeba 
ji v tomto úseku omezovat. Navíc 
uvedený úsek není ani zahrnut mezi 
úseky nebezpečné či nehodové. Pokud 
občané mají pocit, že jsou provozem 
zde ohrožováni, je potřeba na základě 
podnětu stanovit příčinu, zda se tak 
např. neděje nedodržováním součas-
ných rychlostních limitů, popř. jiných 
pravidel silničního provozu.

Proč není vhodně vyřešena želez-
niční doprava ve směru z Děčína na 
Schönu, Bad Schandau, Drážďany a 
zpět? Četnost spojů je nedostatečná, 
nehledě na to, že ne všude stávající 
vlaky v Německu staví.

Jízdní řád se sestavuje na základě po-
žadavků a objednávek Krajských úřadů 
nebo Ministerstva dopravy. Přímo v 
jízdním řádu je na str. A64 (knižního 

jízdního řádu), čl. 195 – 197 uvedeno, 
kam se občané mohou se svými při-
pomínkami k jízdnímu řádu obracet.  
Partnerem v komunikaci s Ústeckým 
krajem je za ČD Krajské centrum osob-
ní dopravy ČD (pan Hinterholzinger 
724 251 993).

Kdy začnou praktické práce na 
vybudování kanalizace v úseku ulic 
Alešova - Býnovská v Horním Oldři-
chově?

Momentálně není možné stanovit, ve 
které z lokalit Bělá, Horní Oldřichov, 
Jalůvčí a ul. Hřbitovní bude budována 
kanalizace jako první v pořadí. V sou-
časné době probíhají jednání se správci 
sítí za účelem zajištění koordinace 
prací a je připravována žádost o dota-
ci na vybudování kanalizace v těchto 
uvedených lokalitách. Datum podání 

žádosti je 30.4.2008, poté probíhá hod-
nocení žádosti, vyrozumění. Teprve po 
vyrozumění o případném přidělení do-
tace bude zahájena výstavba. Té ovšem 
bude předcházet výběrové řízení, které 
je časově náročné (na tak velký finanč-
ní objem může trvat až 6 měsíců) a pak 
záleží na tom, kolikátá bude lokalita 
Horního Oldřichova v harmonogramu 
prací. Odbor rozvoje ji navrhuje jako 
1., proto je možné, že by výstavba 
kanalizace mohla být zahájena v roce 
2009. Ale záleží také na záměrech 
síťařů a dalších oslovených firem kvůli
koordinaci prací.

 Odpovědi připravili zaměstnanci 
děčínského magistrátu. V příštím čísle 
odpovíme na další připomínky, které se 
na setkání objevily. Vrátíme se napří-
klad k tématu dopravy, cyklostezkám a 
dalším.         (romi)
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l. května 2008 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 624

3. - 4. května 2008 MUDr. Lisachenko V. J.Š.Baara 26, Děčín IV 412 507 588

8. května 2008 MUDr. Křemenová A. Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539

10. - 11. května 2008 MUDr. Rambousková R. Riegrova 773/72, Děčín II 412 526 250

17. - 18. května 2008 MUDr. Janda Z. Čs.legií 1083/10,Děčín IV 412 532 216

24. - 25. května 2008 MUDr. Křemen A. Teplická 270, Jílové 412 550 343

31. května - 1. června 2008 MUDr.Šetek V. Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 310

Ve čtvrtek 17. dubna se na Střelnici 
konalo veřejné projednávání posudku 
o vlivech záměru na životní prostředí 
„Přeložka silnice I/13 Děčín – D8“, 
tzv. dálničního přivaděče. Projedná-
vání posudku svolalo podle zákona 
Ministerstvo ŽP ČR. Kromě zástupců 
ministerstva se projednávání zúčastnili 
zástupci všech dotčených stran, tedy 
investor, zpracovatel dokumentace 
a samozřejmě zástupci samospráv a 
dotčených institucí. Hovořilo se o 
dvou možných variantách výstavby 
dálničního přivaděče, ale i tzv. nulové 
variantě, tedy o současném stavu. Ten 
je dle dokumentace EIA a posudku z 
hlediska dopadu na zdraví lidí nejhor-
ší. Projednávání se zúčastnily asi dvě 
stovky lidí, z nichž většinu tvořili za-
stupitelé a úředníci. 

Záměr objasnila za Ředitelství silnic 
a dálnic Marta Černá: „Záměr, který 
se týká stavby silnice přeložky I/13 

od Děčína k dálnici D8 je součástí 
významné dopravní komunikace první 
třídy v ČR, I/13 je silnice dálkového 
významu, součástí mezinárodního tahu 
a představuje jeden ze zásadních do-
pravních tahů Ústeckého kraje. Stavbu 
jsme začali připravovat jako oznamo-
vatel i investor před mnoho lety. Měli 
jsme 4 varianty, které jsme předložili a 
nechali zpracovat dokumentaci vlivu na 
životní prostředí, dokumentaci EIA.“ 
Důvodem, proč se o přeložce uvažuje, 
je podle ŘSD hlavně vyvedení dopra-
vy mimo zástavby katastrálních území 
obcí Martiněvsi, Jílového, Libouchce, 
obce Modrá a některých městských 
částí Děčína. První variantou je vedení 
údolím Chrochvického potoka, a druhá 
varianta je alternativou k první varian-
tě, konkrétně jde o využití koridoru 
současné železniční trati 132.  Cílem 
dokumentace EIA je zpracování od-
borného podkladu, který je předložen 

k diskusi. Ve veřejném projednávání 
nešlo o schválení konkrétní  trasy, ale  
o to, zda trasy splňují potřebné limity. 
Rozhodování zůstává na územním plá-
nu a územním řízení. 

Odborníci mírně upřednostňují va-
riantu vedenou koridorem železniční 
trati a všeobecně se o ní hovoří jako o 
páté variantě. 

Jako jeden z prvních se do diskuse 
přihlásil Pavel Vrcha z občanského 
sdružení, které bojuje proti páté varian-
tě. Ten tvrdil, že z žádných podkladů 
nevyplývá, kdo navrhl pátou variantu. 
Kromě toho měl také připomínku k 
tomu, že dokumentace EIA vychází 
z podhodnocené dopravní intenzity v 
centru města Děčína. K páté variantě 
se ŘSD vyjádřilo, že je o ní uvažová-
no jako o alternativě vedení přivaděče 
vzhledem k tomu, že k variantě údolím 
Chrochvického potoka se CHKO Čes-
ké středohoří vyjadřuje dlouhodobě 

nesouhlasně. Projednávání 5. varianty 
je v souladu se zákonem. Zpracova-
tel dokumentace p. Anděl považoval 
tvrzení p. Vrchy o podhodnocení do-
pravní intenzity za nepravdivé. Dále 
vystoupil Pavel Sinko, zastupitel měs-
ta, který opakovaně položil dotaz na to, 
kdo byl iniciátorem páté varianty. 

Primátor města Vladislav Raška ná-
sledně přednesl žádost, a to takovou, že 
by se mělo odpovídat na všechny po-
ložené otázky, aby přítomná veřejnost 
neodcházela s pocitem, že je vše roz-
hodnuto, protože to tak rozhodně není: 
„Dnes posuzujeme, která z variant má 
větší či menší vliv na životní prostředí 
a člověka jako takového,“ komento-
val projednávání posudku primátor.  
Kromě navrhovaných variant vedení 
přivaděče se zpracovatel posudku vy-
jádřil také k tzv. Malšovické variantě. 
Podle něj je tato varianta nereálná jak 
z hlediska technického, tak i z hledis-
ka ekologického. „Slyšel jsem zde, že 
právě zastupitelé budou rozhodovat o 
tom, která varianta se bude realizovat... 
Já jsem žil v přesvědčení, že varianta 
Chrochvickým potokem byla řešena 
jako čtyřproudá, a to jsem zastupitelem 
již dlouho,“ vyjádřil připomínku Ivan 
Stríbrský, člen zastupitelstva. Bylo 
mu odpovězeno ze strany ŘSD, že se 
neuvažuje a nikdy neuvažovalo o čtyř-
proudé komunikaci, ale o dvouproudé 
silnici první třídy. 

Veřejné projednávání posudku o vli-
vu na životní prostředí přeložky I/13 -  
dálnice D8 skončilo po téměř čtyřech 
hodinách. Ministerstvo ŽP následně 
vypracuje k posudku závazné stano-
visko, a to na základě dokumentace, 
písemných připomínek a veřejného 
projednávání.        (romi)

Primátor: Chceme-li lepší budoucnost města, musíme se rozhodnout

Zubní pohotovost Ordinační hodiny: 8:00  -  11:00 hod.

Letní prázdniny bývají pro řadu 
rodičů kritickým obdobím, protože 
někdy nevědí, kam umístit své rato-
lesti. Vstříc jim vychází Dům dětí a 
mládeže v Březinách, který nabízí pří-
městský tábor v termínu od 11. do 15. 
srpna. K dispozici bude denně od 8 do 
16 hodin. Poté se budou děti vracet 
domů. Přes den pro ně pracovníci při-
praví program, aby se o prázdninách 
nemuseli nudit samy doma. 

Za tábor se platí 700 korun a zajiš-
ťuje celou řadu aktivit od koupání, 
výletů, her a různých činností až po 
obědy, svačiny a pitný režim. 

Přihlášky DDM Březiny přijímá do 
20. června.         (ala)

Děti si mohou užít 
příměstský tábor

Autoslužby Vodrážka Děčín s.r.o.
Podmostní 2, 405 02 Děčín • tel: 412 542 347, 605 205 618, 605 205 619

NOVÁ MODELOVÁ ŘADA RENAULT 2008

Srdečně Vás zveme k návštěvě autosalonu Renault

JIŽ OD 229 900 Kč PŘI NÁKUPU PROSTŘEDNICTVÍM LEASINGU
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DUNA a.s., Ès. Legií 876/18, Dìèín IV

tel.: 412 530 255, e-mail: reality@duna-dc.cz
mobil: 604 275 324 nebo 606 707 270

Naše akciová realitní agentura Vám nabízí to nejlepší z nabídky:

zprostøedkování prodeje a nájmu • veškerý právní servis • vypracování znaleckých posudkù • projekèní èinnost
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Byt v OV 2+1+L v nadstand. prove-
dení po celkové rekonstr. v DC-
Želenicích. Byt se nachází v 1.pat-
øe. Kuchyòská linka na míru s vest. 
spotøebièi. Koupelna - zdìné jádro 
se sprch. koutem. Ložnice a obýv.
pokoji plov.podlahy v ost. místn. 
dlažba. V celém bytì plast. okna se 
žaluziemi. Volný 08/2008.
CENA: 1.050.000 Kè vè. provize
Tel.: 604 275 324

Byt v OV o vel 2+1+L s obyt. plo-
2chou 62m . Byt se nachází v 1. pat-

øe zatepl. panel. domu v ul. Litomì-
øická. Standartní provedení, kou-
pelnové jádro. Zánovní kuchyòská 
linka.
CENA: 860.000 Kè + 3% provize
Tel.: 604 275 324 

2Byt cca 65m  v OV v Dìèínì IV - ul. 
Podmokelská. Byt je po celkové re-
konstrukci v 2 NP a okna jsou situo-
vána do klidné zóny. Velká pøedsíò 
se šatnou, vestavìná kuchyòská 
linka. Pro prodávající poptáváme 
byt 1+1, 2+kk v klidné lokalitì.
CENA: 889.000 Kè + 5% provize
Tel.:604 275 324

Byt k dlouhodobému pronájmu
1+1 v Dìèínì v Bezruèovì ul. Byt 
se nachází v II. NP.
Nová plast. okna se žaluziemi, 
nové lino. K vybavení bytu patøí ku-
chyòská linka a plynový sporák.
CENA: 6.000,- Kè/mìs., vè. služeb 
- kauce: 3x nájem + provize
Tel.: 604 275 324

Byt k prodeji nebo k vý-
mìnì s doplatkem, druž-
stevní byt 1+1 v II.NP s 
podlahovou plochou 40 

2m  v ulici Oblouková v Dì-
èínì - Staré Mìsto. Pù-
vodní umakartové jádro, 
pùvodní koupelna, pod-

Chatka k dlouhodobému
pronájmu s pozemkem 
ve vyhledávané rekr.lo-
kalitì na Staré Olešce o 

2celkové výmìøe 500m .
Vhodná pro nenároèné,
voda užitková v nádrži-
poblíž napojená na stud-

Volné nebyt. prostory na
lukrativním místì v Èeské
Kamenici vzdálené 17 km
od Dìèína o celkové výmì-

2øe 33 m  (dvì propojené
2

místnosti 20+13m ). Pro-
story jsou v 1.NP, dvì výlo-
hy, el. zabezpeèení, vl.

K pronájmu pøízemní byt
o velikosti 3+1 s pøíslu-
šenstvím k pøestavbì na
nebyt. prostor - prodejnu.
Možnost vybudování vcho-
du z ulice. Možnost par-
kování, lukrativní místo.
Nutno vidìt! Cena pro-

K dlouhodobému pro-
nájmu suché sklepní pro-
story na lukrativním místì
v Dìèínì IV - ul.Prokopa
Holého. Jedná se o nìko-
lik místností - možné pro-
pojit, uprostøed chodba -

2celkem cca 90m . Pøípoj-

Dlouhodobý pronájem pro-
dejny s výlohou na lukra-
tivním místì - ul. Prokopa
Holého, s celkovou plo-

2chou 110 m  s kanceláøí a
šatnou WC, sprch. kout,
vestavìný sklad. Ihned k
dispozici. Pøi dlouhodo-

K dlouhodobému pro-
nájmu celkem 5 kancelá-
øí, v Dìèínì - Staré Mìsto,
ul. Litomìøická v I. patøe,

2o celkové výmìøe 120m .
Samostatný vchod. Pøípoj-
ky na telefon i na internet,
soc. zázemí, WC, sprch.

Øadovou garáž o vel.
220m , která se nachází v

areálu garáží postave-
ných v Dìèínì na Starém
Mìstì, nedaleko od pod-
niku SEMPRA DC. Je ve
standardním provedení.
Vrata jsou dvoukøídlá, ko-

Tøígeneraèní vila v zacho-
valém stavu s 9 pokoji.
Objekt podsklepen. Tope-
ní el. - pøímotopy. Jsou
zde zachovány dva komí-
ny. Pøípojka na plyn u do-
mu. Rozvod vody a kana-
lizace. K domu náleží dvì

Dvougeneraèní RD v Èes-
ké Kamenici. Dvì byt.jed-
notky se samostat.vcho-
dy o vel. 3+1 a 2+kk.
Dùm se nachází v klidném
prostøedí, zast.plocha

2 2132m , zahrada 453m .
Topení na tuhá paliva, kr-

RD se zahradou a garáží,
jedná se o rodinnou vilu v
atraktivní lokalitì Dìèína
na Starém Mìstì. Dùm je
po celkové rekonstrukci.
U domu je udržovaná za-
hrada. Velikost domu
4+1, komplet podskle-

Luxusní stavební poze-
mek v k.ú. Krásný Stude-
nec o celkové ploše

233.996m  v jedné z nej-
hezèích lokalit Dìèína - ze-
leò, nádherný výhled, klid-
né místo. Inženýrské sítì
k napojení v dosahu cca

Objekt postaven v r.1996,
je situován v lokalitì mìsta
Rumburk ve Šluknovském
výbìžku v bezprostøední
blízkosti novì vybudované-
ho pøechodu do SRN a
uprostøed aktuálnì dokon-

Uzavøený areál staveb pro
výrobní a skladové využití

2s výmìrou 4.310m  v
obci Èeská Kamenice, okr.
Dìèín hranièící s komuni-
kací I. tøídy - smìr Liberec.
Èást administrativní (3
NP) o zastavìné ploše  cel-

Øadová garáž ve standart-
ním provedení s plech. vra-
ty. Garáž se nachází nad
benzin. pumpou na ul. Be-
nešovské. Vrata jsou dvou-
køídlá, kovová. Elektroin-
stalace 220 V .

2Dr. byt 3+1+3L o vel. 70,6 m  na 
Starém Mìstì. Velmi zachovalý
slunný byt se nachází ve 2. patøe 
panel. domu v ul. Jezdecká. Okna 
se žaluziemi po GO, rekonstr. fa-
sády a balkónù, dùm zateplen. 
Nová kuchyòská linka se špajz. skøí-
ní na zakázku s vest. myèkou. Kou-
pelna - pùvodní jádro.
CENA: 1.053.000 Kè - vè. provize
Tel.: 604 275 324

Pronájem nebytových prostor ve 2. 
NP se samostatným vchodem o cel-

2kové výmìøe 100m . Objekt se na-
chází v centru Dìèína - Podmokly.
Pøípadné stavební úpravy dle poža-
davku nájemce. 
CENA : 12.500 Kè/mìs. + služby,
kauce 3x nájem + 1x provize
Tel: 606 707 270

Byt v OV 3+1+3L o vel. 70,6m. 
Velmi zachovalý slunný byt se na-
chází v 1. patøe panel. domu v ul. 
Pøíèná. Okna se žaluziemi, v kuchy-
ni okno plastové, dùm zateplen. V 
pøedsíni vestavìné skøínì a komo-
ra. V koupelnì sprch. kout - pùvod-
ní jádro. Volný 8/2008. 
CENA: 1.050.000 Kè - vè. provize
Tel.: 604 275 324

Prodej pozemkù ke komerèní vý-
stavbì v sídlišti Dìèín - Staré Mìsto 

2o celkové výmìøe 7.344 m . K dis-
pozici veškeré inž. sítì v dostateè-
né kapacitì. Vhodné pro výstavbu
obchodního a nákupního centra 
apod.
Veškeré informace i cenu poskytne-
me v RK
Tel: 606 707 270

2Lokalita pozemkù o celk. výmìøe 152.674 m
je velmi výhodná pro zainvestování invest. celky
komerè. významu - lehká, støed. výroba, výrob.
služby a sklady. Nachází se bezprostøed. u hl.
komunikace evropského významu - silnice I/9 -
pøi blízkém hranièním pøechodu do SRN, a to i
pro kamionovou pøepravu. Sousedí s realizova-
nou prùmyslovou zónou, tím je z vìtší èásti pøi-
pravena i z hlediska pøipojení na inženýrské sítì.

2CENA : 500,-Kè/m  + 3% provize
Tel: 606 707 270

Jako exklusivní nabídku pro naše klienty individuálnì zajistíme nákup nemovitostí ve Španìlsku a v Bulharsku.

tel.: 412 530 255 • mobil: 604 275 324 • 606 707 270

PROFESIONÁLNÌ • RYCHLE • DISKRÉTNÌ

lahy - linoleum, okna døevìná zdvojená.
CENA: 450.000 Kè + 3% provize
Tel.: 604 275 324

nu. el. proud zaveden. Koupání a rybaøení v místì - 5 minut chùze.
CENA: 1.200,- Kè/mìs., vè. služeb - kauce : 3x nájem + provize
Tel.: 604 275 324

elektromìr, WC. Vhodné použití pro kanceláøe nebo obchod.
CENA:10.000 Kè + 1.500 Kè/mìs.(pauš. topení) + provize - 1x nájem
Tel: 606 707 270

nájmu dohodou, dle vynaložené investice + provize.Informace v RK.
Tel.: 604 275 324

ky na plyn, elektøinu i vodu. Kanalizace napojená nad domem. Nutno za-
investovat, opravy nutné. Dle dohody s majitelem cena za pronájem žád-
ná, pouze platba služeb + provize. Tel.: 604 275 324

bém pronájmu další sleva možná.
CENA : 18.000 Kè/mìs. + služby + kauce + provize,
Tel.: 604 275 324

kout. Sleva možná!
CENA: 9.000 Kè/mìs + služby + kauce + provize
Tel.: 604 275 324

vová. Elektroinstalace 220/380 V s jistièi.
CENA: 85.000 Kè + 3% provize.
Tel.: 604 275 324

garáže a terasa s bazénem.
CENA: 3.000.000 Kè, vèetnì proviz.
Tel.: 604 275 324

bová kamna s výmìníkem. Dùm je po èásteèné rekonstrukci: nová elek-
tøina., nová støecha, fasáda, èásteènì i podlahy, nový komín.
CENA: 2.855.000 Kè + 2% provize. Tel.: 604 275 324

pen a s možností vestavby pùdního pokoje.
CENA : 3.900.000 Kè + 3% provize
Tel: 606 707 270

300m od pozemku.
2CENA: 1.000 Kè/m  + 3% provize.

Tel: 606 707 270

èené a investorsky již obsazované prùmyslové zóny "Rumburk". Obj. je úèe-
lovì èlenìn na èást restauraèní a èást provozní (administrace, výroba, služ-
by), souèástí jsou i plochy pro parkování osob. a nákl. automobilù.
CENA : 17,5 mil.Kè + provize ,tel: 606 707 270

2 2kem 685m , èást skladová (4 NP) o zast. ploše celkem 5.119m , kotel-
na, rampa, garáže pro nákl. vozidla, zpevnìné plochy, oplocení areálu.
Cena k jednání: 8.000.000 Kè + 2% provize. Tel: 606 707 270

CENA: 90.000 Kè + 3% provize.
Tel.: 604 275 324
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

KOUPÍM
hodiny, hodinky pánské, kapesní 

mechanické v chodu i na díly. 
T: 603 857 551 DC

Zedník s 20letou praxí, hledá brigá-
du na víkendy. T: 721 188 859 

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

PRODÁM FIAT BRAVA 2.0TD,
r.v.1998, červená bar.,

spotř. 5l/100 km. Cena 80.000 Kč. 
T: 608 225 463  

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Prodám kojeneckou autosedačku se 
stříškou, pěkná 1 rok stará, 800 Kč, 
dále domácí sedačku pro miminko 
polohovací CHICCO, cena 200 Kč.
T: 739 265 316 

Prodám zeleno-oranžový kostkova-
ný kočárek trojkombinace zn. DEL-
TIM, přidám tašku na rukojeť s pře-
bal. podložkou. Cena 2.000 Kč.
T: 608 840 123 

Prodám hokejovou brankařskou vý-
stroj i jednotlivě. T: 736 482 486 

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Prodám kovové žaluzie bronzové 
barvy do 3 ks panelákových zdvoje-
ných oken 150×150 cm a 1 ks bal-
konových dveří, téměř nové, za 1/3 
ceny. T: 603 826 896 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

26letý, 185 cm hledá dívku do 26 let.
T: 731 901 815 

Vyměním 1+1 v OV, činžák, 46m, 
nájem jen 500 Kc! DC2, vyv. příze-
mí, nová okna, nové topení, nová ku-
chyň, zahrádka, altánek, vhodné pro 
důchodce. Za 3+1. T: 731 484 044 

Koupim pšenici, do 400 Kč, nabíd-
něte. T: 777 181 920

Prodám UV lampu na tvrzení ge-
lových nehtů - 4x9W, ještě 1,5 roku 
záruka. Pouze 2 krát použitá. 
T: 731 768 119 

PŘENECHÁM LEASING
Peugeot 207SW, 1.4 benzín,

tm. modrá metal., plná výbava - 
nový. Zaplaceno 150.000 Kč.

T: 773 194 278

Sháním pronájem bytu 2+1, pokud 
možno bez kauce. Nájem se vším všu-
dy 5.000 - 5.500 Kč. Nejraději starší 
zástavba. Nabídněte. T: 737 814 892 

KUCHAŘ, ČÍŠNÍK
hledá VPP brigádu na víkendy.

T: 732 388 952 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

PŘENECHÁM LEASING
VW Golf 4; 1,6 benzín, červený, 

měsíčně 5.901 Kč,
nebo 1 × 120.000 Kč

T: 731 587 454 

PRODÁM RD
20 min. autem od DC. 6 pokojů,

kuchyň, jídelny, 2 koupelny
+ 3× WC, UT-el., krb, garáž+dílny, 
zahrada. Krásné zdravé prostředí. 

Nutno vidět. Rychlé jed...
T: 603 490 093

PRODÁM REKR. DOMEK
k celoročnímu bydlení, 15 km od 

DC. Vše nové, topení propan. 
Prodám včetně vnitřního
i venkovního zařízení.

T: 724 290 802 

Mladý pár hledá pronájem 2+1 do 
5.000 Kč + energie v okolí Želenic. T: 
736 669 911 

Koupím byt 1+1 v Děčíně 3, platím 
hotově. T: 737 132 630

Prodám Hi-Fi věž Panasonic SC-
-CH74 na 5CD. Cena dohodou. DC.  
T: 603 857 551

Přenechám funkční ledničku 175l 
Calex-Samsung za odvoz.
T: 775 969 442

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

KOUPÍM POLOHOVACÍ
POSTEL

T: 731 063 644 

KOUPÍM DĚTSKÝ TRAKTOR
za přiměřenou cenu. Nabídněte.

Děkuji
T: 604 454 567 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

Prodám starož. náhrdel., stř. řetíz. 
se 2 smaragdy, 1 vel. vejce, vyšívaný 
kapsář+3 vyš. kapesníčky.
T: 606 169 518 

Prodám starož. sklo růžová toaletní 
souprava. broušený pohár s víkem na 
cukrovinky. T: 606 169 518 

Prodám prodám polní vojenskou 
nádobu na pitnou vodu 5l Wermacht 
1941. T: 606 843 746

KOUPÍM
hodiny, hodinky pánské, kapesní 

mechanické v chodu i na díly. 
T: 603 857 551 DC

Prodám VW Polo 1.0, r.v. 1988.  
3dv. kombi, velmi dobrý stav. TK + 
EM do 10/2008. Cena 12.000 Kč. 
T: 603 530 604

Prodám zahrádku v DC 3 pod Chlu-
mem, klid a hezká chatka - rozumná 
cena dohodou. T: 736 285 536 

Prodám dětský kočár golfové hole 
tmavé šedé barvy. Přidám tašku a 
pláštenku. Levně, pouze za 490 Kč. 
604 454 567 

Prodám akvarijní rybičky: paví očka 
sl., platy. Poloviční i nižší ceny. Ru-
ším chov. T: 776 763 729

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Pronajmu nově rekonstrupvaný byt 
3+kk, v klidném domě na Teplické 
ulici nad rehabilitací Kateřina. Ná-
jem 5.600 Kč. T: 603 842 563

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Prodám asi 100 starsich pivnich ple-
chovekj NSR, Jugo - výhodně. SMS 
na T: 722 551 851

Ženatý muž 58 let se nabízí madam 
v letech i starší k prožívání i netra-
dičních sex. praktik. Blíže po telefo-
nu. Budu obeť Vašich rozmarů. 
T: 773 125 945

Ještě snad moderní, štíhlá, sportov-
ního typu 160 cm, 50letá ráda potká 
přítele s vyřešenou minulostí. 
T: 737 851 502

Občerstvení
NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky
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Česká a moravská města budou 
21. a 22. dubna opět hrát červeno-
bílými barvami! Tisíc dobrovolníků 
v červených a bílých tričkách bude 
během celonárodní veřejné sbírky 
Červenobílé dny prodávat červeno-
bílé pruhované minipropisovačky za 
symbolickou cenu 25 korun a součas-
ně rozdávat letáčky s informacemi o 
hluchoslepotě a možnostech, jak lze 
osobám s tímto těžkým smyslovým 
handicapem pomoci. Sbírku, která 
letos proběhne ve 44 městech, pořádá 
již pošesté občanské sdružení LORM 
- Společnost pro hluchoslepé.

Červenobílé dny veřejnosti připo-
mínají, že mezi námi žijí osoby s 
hluchoslepotou, které pro bezpečněj-
ší pohyb používají červenobílou hůl. 
Sbírka navíc hraje významnou roli 
ve financování sociálních služeb pro
hluchoslepé. „Naše sdružení LORM 
díky předchozím úspěšným ročníkům 

sbírky dnes již působí v osmi krajích 
a výtěžek z letošní sbírky použijeme 
na zajištění odborného poradenství, 
průvodcovských a tlumočnických 
služeb, výuky komunikace, prostoro-
vé orientace a samostatného pohybu 
s holí a dalších dovedností, které na-
šim klientům pomáhají v každoden-
ním životě,“ přibližuje přínos sbírky 
Petra Zimermanová, ředitelka o.s. 
LORM. „Naši klienti si navíc díky 
letošní sbírce například vyzkouší jíz-
du na tandemových kolech na červ-
novém týdenním pobytu u Slavonic a 
na podzim poměří své síly na Lormo-
lympiádě - prvním ročníku sportovní 
a dovednostní soutěže hluchoslepých 
u nás,“ dodává.

Sbírku lze kdykoliv podpořit ode-
sláním dárcovské SMS ve tvaru 
DMS LORM na číslo 87777 anebo 
poslat příspěvek na sbírkové konto 
35-0720850257/0100.  

Blíží se sbírka pro hluchoslepé

24. – 27.dubna /  čtvrtek v 17.30 hod. / pátek - neděle ve 20.00 hod.

Monstrum
Režie: Matt Reeves. Hrají: Michael Stahl-David, Mike Vogel, 
Lizzy Caplan, Jessica Lucas, aj. 
Tahle noc změní život všem. A některým ho ukončí. S hororem 
Monstrum vás čeká stoprocentní adrenalinový zážitek, s jakým 
jste se v kinosále určitě ještě nesetkali. Vstupné: 65,-Kč.

28. - 30.dubna / v 17.30 a ve 20.00 hod. / pondělí – středa /  28.4. pondělí ve 20.00 hod.

Láska za časů cholery
Režie: Mike Newel
Hrají: Javier Bardem, Benjamin Bratt, Liev Schreiber, Giovanna 
Mezzogiorno aj.Melodramatický příběh o vášni a o rozhodnu-
tích, jejichž následky mohou člověka pronásledovat celý život. 
Jak dlouho byste dokázali čekat na lásku? Vstupné: 65,-Kč

1.– 5.května / v 17.30 hod. / čtvrtek – pondělí / pondělí též od 20.00 hod.

Bobule
Režie:Tomáš Bařina. Hrají: Kryštof Hádek, Lukáš Langmajer, 
Václav Postránecký, Tomáš Matonoha, Lucie Benešová, Tere-
za Voříšková, aj. Letní komedie, která nás zavede na moravské 
vinice. Honza je typický městský floutek. Jeho kámoš Jirka 
je podvodníček, který moc rozumu nepobral, ale má jednu skvě-
lou vlastnost. Umí geniálně oblbnout ženský. Vstupné: 80,- Kč.

1. – 2.května / ve 20.00 hod. / čtvrtek – pátek                                                                             

Než ďábel zjistí, že seš mrtvej
Režie: Sydney Lumet. Hrají: Philip Seymour Hoffman, Ethan 
Hawke, Albert Finney, Rosemary Harris, aj.Bratři Andy a Hank 
mají problém – tíživý nedostatek financí. Aby se z toho dosta-
li ven, napadl Andyho tak trochu zvrácený nápad. Rozhodnou 
se vyloupit klenotnictví svých rodičů. Věci se ovšem vymknou 
kontrole… Vstupné: 65,- Kč.     

3. – 4.května / ve 20.00 hod. / sobota - neděle

Lovec draků
Režie:Marc Foerster. Hrají: Khalid Abdalla, Saun Toub, Atos-
sa Leoni, Homayoun Ershadi, aj. Lov papírových draků patří 
k nejoblíbenějším hrám afghánských dětí. Afghánská metropo-
le Kábul, sedmdesátá léta. Malý Hassan se svým tátou slouží 
u Amirova otce. Přes třídní rozdíly jsou oba stejně staří kluci 
velkými přáteli. Ne na vždy. Vstupné: 65,- Kč.

Bobule
Půldruhé hodiny zpoždění

02.05.2008
Půldruhé hodiny zpoždění
/Studio DVA, Praha/
Po třiceti letech manželství je nejvyšší čas 
mnoho věcí zásadně změnit. Manželé Sansi-
euovi se jednoho dne během devadesáti mi-
nut pokusí o sexuální renesanci, revoltu proti 
zavedeným manželským stereotypům. 
Hrají Daniela Kolářová a Milan Lasica. 
Režie: Patrik Hartl. Vstupné: 110, 220, 240, 260,- Kč. 

03.05.2008
Zvoneček 2008
Festival tvořivosti mateřských škol. Vystoupí 
220 dětí z deseti mateřských škol Děčín a oko-
lí. Vstupné dobrovolné.

04.05.2008
Koncert pěveckého sboru 
děčínského Gymnázia
Vystoupí koncertní i přípravný sbor. V kon-
certním sboru účinkují především poslucha-
či vyššího gymnázia, v přípravném sboru 
se představí mladí gymnazisté. Sbory řídí: 
Mgr. Lenka Holubcová a Mgr. Markéta Bedná-
řová. Vstupné: 30,- Kč. 

06.05.2008
Jarní koncert DSO
Program: F. Schubert: Marche militaire, Op. 
51, J. Haydn: Symfonie G dur „Paukenschlag“, 
L. van Beethoven: Koncert pro housle a or-
chestr D dur, op. 61. Sólista: Leoš Čepický. 
Dirigent: Norbert Baxa. Vstupné: 70, 80,- Kč.

od 19.00 h.

od 14.00 h.

od 19.00 h.

od 19.00 h.

Děti ze ZŠ v Boleticích slavily Mezinárodní den Romů. Své umění před-
stavily ve studiu Kamarád, které vede Miroslav Grajcar.



Opravené a moderní prostředí čeká 
od pondělí 14. dubna na všechny, kteří 
navštíví evidenci řidičů a vozidel. Ta 
je přestěhována do nových prostor v 
přízemí budovy děčínského magistrátu 
B1 v ulici 28. října. „Veřejnost již ne-
bude muset čekat na výdej dokladů ve 

stísněných prostorách nízké budovy ve 
dvoře. Nové prostory poskytnou našim 
klientům větší komfort při vyřizování 
registrace vozidel a řidičů,“ uvedl ve-
doucí odboru správních činností a živ-
nostenský úřad Oldřich Tomášek. 

Na veřejnost však nečekají jenom 
nové prostory. Dojde i k rozšíření 
služeb pro občany. Odbavování čeka-
jících klientů by mělo urychlit navý-
šení počtu pracovišť na jednotlivých 
úsecích evidence. Na evidenci vozidel 
bude od pondělí veřejnosti k dispozici 
místo stávajících čtyř nově šest praco-
višť. „Evidenci řidičů jsme rozšířili ze 
dvou na tři pracoviště. Chtěli bychom 
tímto zkrátit čekací doby, a tím zvýšit a 
zkvalitnit dostupnost našeho úřadu ši-
roké veřejnosti. To vše samozřejmě se 
stávajícím počtem zaměstnanců,“ sdě-
lil vedoucí odboru Oldřich Tomášek. 

Už jako dříve se mohou lidé na evi-
denci vozidel a řidičů objednávat po-
mocí krátkých textových zpráv SMS 
nebo elektronickou poštou. Samozřej-
mostí je vyvolávací systém, na který 
byli klienti zvyklí už v minulosti.  (mm)
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Dvě ovečky ouessantské, deset 
selátek prasete divokého, tři koťata 
kočky divoké, tři selátka prasete 
domácího mini, mangusta. Tak to je 
výčet mláďat, 
která mohou 
nyní vidět 
návštěvníci 
v děčínské 
z o o l o g i c -
ké zahradě. 
„Koťata už 
vidí a počí-
táme s tím, 
že během pár 
dní začnou i 
vylézat z pří-
střešku. Malá 
mangusta se před námi prozatím 
schovává v noře, ale určitě se nám 
také brzy ukáže,“ uvedl zoolog Ro-
man Řehák. Tím však jarní nadílka 

rozhodně nekončí. „Mnoho zvířat je 
v očekávání. Na vejcích sedí bílí i 
černí čápi, sovice krahujová, puštíci 
bělaví nebo třeba výr velký. Během 

letoška se 
ale dočkáme 
i malého os-
líka a prav-
děpodobně i 
mláďat rysa 
os t rovida ,“ 
doplnil zoo-
log. Na sním-
ku je pra-
covník CNS 
Mgr. Tomáš 
Rus, který v 
náručí drží 2 

jehňata ovce ouessantské. Pohladit 
si je mohou i návštevníci, najdou je 
v dětské kontaktní ZOO.        (zoo)

Zoo je plná mláďat

Pracoviště evidence vozidel a řidičů v 
novém prostředí

Chci novou 
pobočku v Děčíně

Více informací na 800 900 900 nebo na www.rb.czVíce informací na 800 9

Myslbekova 3/80
405 02 Děčín
Po–Pá: 9–17 h

Myslbekova 3/80
405 02 Děčín

Přijďte do 27. 6. 2008 na novou pobočku 
Raiffeisenbank a získejte účet eKonto 
na 3 měsíce zdarma.

Až 3,5% úrok
na spořicím účtu

RB_eK_n_pobocka4decin_104x100.indd   1 4/9/08   12:40:57 PM

Na Děčínsku se začaly v průběhu 
dubna shazovat vakcíny proti vztekli-
ně. Celkem jich na oblast padne 22 400 
kusů. Vzteklina je nemoc, kterou pře-
náší lišky. Děčínsko je v současnosti 
jedinou oblastí Ústeckého kraje, kde se 
vakcíny shodí. Je to hlavně kvůli tomu, 
že má blízko k sousedním státům, kde 
se vzteklina ještě vyskytuje. Rizikové 
je především Polsko. Vakcíny způso-
bí, že lišky budou už po 21 dnech po 
pozření a celý další rok imunní proti  
vzteklině.  Lidé se ale nemusí bát o svá 
domácí zvířata. Pokud například pes v 

Na Děčínsku začalo vakcinování 
proti vzteklině

Blíží se 30. duben, a to znamená tra-
diční pálení čarodějnic. O tom ví i pra-
covníci Domu dětí a mládeže v Březi-
nách, kam můžete v tento den vyrazit. 
Akce se koná od 16 hodin na zahradě. 
Děti se mohou zapojit do soutěže o ori-
ginálně vyrobené koště pro čarodějni-
ci. Pokud na něm do areálu přiletí, mají 
vstup zadarmo, protože koště poslouží 
jako vstupenka. Ostatní budou platit 
dvacet korun. Na programu jsou jinak 
hry a soutěže o ceny a vyhodnocení 
nejlepší masky čarodějnice. Kdo bude 
chtít, může se za dvacet korun svézt na 
koni nebo si opéct buřt na ohni.      (ala)

Do Březin se sletí 
čarodějnice

Ve zpravodaji č. 07 byla chyba v 
článku o výměně řidičských průkazů. 
Do konce roku 2007 museli o výměnu 
žádat řidiči, kteří měli vydaný průkaz 
do 31. prosince roku 1993. 

Oprava

lese dávku nalezne a pozře ji, nic se mu 
nestane, nejedná se o jedovatou látku. 
„Ochranný  účinek však platí pouze 
pro lišky. Pro psa ani kočku nemá tato 
dávka imunizační charakter, to zna-
mená, že majitelům psů nemůže na-
hradit pravidelné povinné každoroční 
očkování,“ dodala Lenka Hanušová z 
Krajské veterinární správy pro Ústec-
ký kraj. Úspěšnost vakcinace se začne 
zjišťovat v průběhu měsíce května. V 
tom mají nezaměnitelnou úlohu mys-
livci, kteří ulovené nebo nalezené uhy-
nulé lišky odevzdávají veterinářům. 
Každý rok se jich takto prověří  v celé 
republice na  osm tisíc.        (ala)
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Městské slavnosti v Děčíně se letos 
poprvé předvedou v novém kabátě. 
Na návštěvníky čeká celá řada akcí. 
Ve městě se využije téměř každý pro-
stor. Termín slavností je stanovený od 
čtvrtka 15.května do neděle 25.května. 
Na výběr mají lidé od výstav, divadel-
ní přehlídky až po koncerty známých 
i méně známých kapel. „Letos putuje 
na slavnosti o téměř 300 tisíc více než 
loni, celkem 1 900 000 korun. Celkové 
náklady se však vyšplhají na tři a půl 
milionu korun,“ uvedl ředitel divadla 
Petr Michálek, který se na přípravě 
slavností podílí. 

Letošní ročník se začal projednávat 
už po skončení loňského programu. 
Rozebralo se, co se povedlo, co se 
musí vylepšit. Vedení města se řídi-
lo i výsledky ankety mezi občany a 
dále jejich různými názory a náměty. 
V listopadu se začala tvořit základní 
kostra programu, ze které se vytvo-
řil finální plán. „Největší problémy
představovaly finanční harmonogram,
DPH, rozměry pódií, elektřina, úklid, 
smlouvy se sponzory, grafika a další.
Osobně ale zastávám názor, že problé-
my jsou od toho, aby se řešily,“ dodal 
Michálek. 

Letošní ročník se dočká několika no-
vinek. Zásadní je ve vstupném. Proč 
město přistoupilo k zavedení vstupné-
ho? „Protože chceme vědět, kolik na 
nábřeží a zámek přijde lidí. Přesně. A 
také proto, že nic není zadarmo. Ani 
historické trhy za 350 tisíc korun, ani 
koncert No Name, Lucie Bílé, Václa-
va Neckáře, či Pražského výběru II a 
laser show,“ upozornil ředitel divadla. 
Výběr vstupného zajistí klienti občan-
ského sdružení Jurta, čímž se v praxi 
naplní jejich poslání, tedy zařazení do 
společnosti. V souvislosti s městskými 
slavnostmi musí lidé počítat s několi-
ka omezeními. Týkají se zejména prů-
jezdu města a parkování. Obyvatelé 
Smetanova nábřeží se musí připravit 
na vyšší výskyt hluku. Vedení města 
si velice váží jejich tolerance a pocho-
pení, protože Městské slavnosti Děčín 
jsou určené všem a prostory na nábřeží 
jsou k nim nejvhodnější. Bohužel to 
nejde zařídit jinak, aby nerušily. 

Slavnosti zahájí hned první den 15. 
května Děčínská kotva. Jedná se už o 
37. ročník Mistrovství České republi-
ky floristů, které se poprvé odehraje
v prostorách nově otevřené konírny 
na děčínském zámku. „Slavnostní 
zahájení soutěže je v plánu v 9 hodin 
dopoledne, akce by měla trvat až do 
18 hodin. Vstupné na akci je zdarma,“ 
řekl Petr Michálek. Děčínská kotva se 
koná až do neděle. Ve čtvrtek ve 14 
hodin začne program i v divadle, kde 
se zahájí celostátní přehlídka amatér-
ských souborů Divadelní Děčín/Tře-
bíč, na kterou mohou zájemci vyrazit 
také až do neděle. 

V pátek 18. května je v plánu v 18 
hodin Poutní mše svatá v kapli sv. Jana 
Nepomuckého v Chrástu. V 19 hodin 
začne slavnostní galavečer Děčínské 
kotvy na  zámku, kde se lidé mohou 
těšit na slavnostní vyhlášení výsledků 
soutěže, módní přehlídku a květinovou 
show. Vstupné je opět zdarma. Hlavní 
program odstartuje ve 21 hodin. „To 
je sraz na zvací lampiónový průvod 

na Historický trh májový na Husově 
náměstí v Podmoklech, ve kterém 
nebudou chybět mušketýři, bubeníci a 
plivači ohně,“ doplnil Michálek. Trasa 
průvodu je z Husova náměstí. „Loni 
šel až ke Kotvě, a není vyloučeno, 
že tomu tak bude i letos. Vzhledem k 
opravě Tyršova mostu je však možné, 
že se průvod rozpustí už před mostem. 
Rozhodne se o tom pravděpodobně 
až na poslední chvíli,“ dodal ředitel 
divadla. Večerní akce vyvrcholí slav-
nostním ohňostrojem od 22 hodin ze 
zámku, zámečku na Pastýřské stěně a 
z místa pod zámkem. Chybět nebude 
hudební doprovod. O 15 minut poz-
ději zahájí svou show na Smetanově 
nábřeží nejlepší světový imitátor Fred-
dieho Mercuryho ze skupiny Queen 
Peter Paul a Queenmania. Vychutnat 
si ho diváci mohou zdarma. 

V sobotu v 10 hodin dopoledne se na 
zámku a v Dlouhé jízdě otevře histo-
rický trh. Kromě tradičních výrobků je 
zde připravený i bohatý doprovodný 
program až do večerních hodin. 

Ve stejný čas se v okolí Smetanova 
nábřeží rozjede Adrenalin Challenge 
pro diváky a zájemce. Lidé si mohou 
vyzkoušet kteroukoli z nabízených 
disciplín. V 11 hodin odstartuje na 
pódiu na Smetanově nábřeží největší 
lákadlo letošních městských slavností, 
festival Labe. Na něm vystoupí mimo 
jiné Lucie Bílá, No Name, Pražský vý-
běr II a celá řada dalších interpretů. 

„Návštěvníci se musí připravit, že 
v sobotu se bude za vstup do areálu 
zámku a nábřeží platit. Jeho výše je 
50 korun. Děti do 120 centimetrů mají 
vstupné zadarmo a důchodci zaplatí 
pouze 20 korun. Do areálu se bude 
vstupovat pouze dvěma vchody. A 
to v Dlouhé jízdě a v Zámecké ulici,“ 
uvedl ředitel divadla. 

Nudit se lidé nebudou ani v neděli 
18.května. V 8 hodin odstartuje v ČEZ 
Sportcentru třetí ročník floorbalové-
ho turnaje O pohár primátora města 
Děčín. Na zámku bude od 10 hodin 
pokračovat historický trh. V 10 hodin 
se začnou dít velké věci i na Smeta-
nově nábřeží, kde je v plánu pokračo-
vání Adrenalin Challenge. Jednotlivé 
disciplíny pro tříčlenné týmy budou 
rozmístěné po jeho okolí. K tomu 
bude pokračovat od 11 hodin Festi-
val Labe, kde od 17 hodin vystoupí 
Skyline. Program doplní ještě JetSki 
Grand Prix Ústí nad Labem - Děčín, 
což je oficiální otevřené mezinárodní
Mistrovství České republiky vodních 
skútrů. Závod nemá ve svém odvětví 
obdoby. Představí se celkem 60 jezd-
ců a na návštěvníky čeká také exhibice 
ve freestylu na světové úrovni. První 
jízdy začínají ve 14 hodin.

V neděli se platí vstupné pouze do 
areálu zámku a to 20 korun. Děčínské 
městské slavnosti pokračují i v týd-
nu. V pondělí 19. května v 18 hodin 
začne charitativní akce „Sportovci v 
plavkách, aneb jak je ještě neznáte“ v 
děčínském aquaparku. Bojovat budou 
týmy BK Děčín, HC Děčín, Řezuz 
Děčín a Box Děčín v plavecké štafetě 
4krát 50 metrů. Ve středu 21. května 
se na Střelnici odehraje koncert kape-
ly Nezmaři. Vstupné stojí podle místa 
80, 90 nebo 100 korun. 

Téma: Městské slavnosti přináší novinky
Pátek a sobota 23. a 24. května bude 

Smetanovo nábřeží patřit tradiční Bam-
biriádě, na které se předvedou stovky 
dětí se svou volnočasovou aktivitou. V 
sobotu se k ní na parkovišti u Atlanti-

ku připojí Streetball mania 2008. Svou 
činnost začne v 11 hodin prezentovat i 
děčínský psí útulek.    (ala)

Historický trh májový se koná na 
Děčínském zámku ve dnech 17. a 18. 
května. Letošní ročník zahájí hrabě 
Maxmilián Thun, který zde žil v le-
tech 1638 až 1701 se svou manželkou 
hraběnkou Marií. „Hrabě Maxmilián 
byl významnou postavou na císař-
ském dvoře a ve své době uskutečnil 
barokní přestavbu děčínského zámku. 
Mimo jiné nechal vybudovat Dlouhou 
jízdu, Růžovou zahradu a zámecký 
kostel svatého Kříže,“ uvedla ředitel-
ka Zámku Děčín Iveta Krupičková. 

V sobotu 17. května se zámek ve-
řejnosti otevře v 9 hodin. O 15 minut 
později vyjede kočár s hrabětem od 
muzea v Podmoklech až na zámek, 
kde spolu s primátorem Vladislavem 
Raškou zahájí trh. V 11 hodin se 
slavnostně otevře výstava soutěžních 
prací Děčínské kotvy v zámecké ko-
nírně. Ve 13 hodin se odehraje bitva 
v Medvědím příkopu, kde se předsta-
ví zámecká garda na počest hraběte. 
Děti o hodinu později potěší pohádka 

O Sněhurce v Salla tereně Růžové 
zahrady. V půl třetí uvidí návštěvníci 
soubor historického tance Villanella 
na glorietu. Koncert dobové hudby 
si zájemci poslechnou v Salla tereně 
od 15 hodin v podání souboru Colle-
gium Verbascum. Další pohádka na 
děti čeká v 16 hodin, O kohoutkovi 
a slepičce. Následovat bude kytarový 
koncert Guitar Arte Trio. V 18 hodin 
skončí program prvního dne. V neděli 
se začne v 10 hodin a o půl hodiny 
později začne první pohádka O Pa-
lečkovi v Salla tereně. Na ni naváže 
historická hudba v podání SoliDeo. 
Tanec pro hraběte bude následovat v 
11 hodin, o který se opět postará Vil-
lanella. Další pohádky se odehrají od 
12, 14 a 16 hodin. Pokračovat budou 
žáci Základní školy Na Stráni  s jejich 
premiérou muzikálu Thun. O půl dru-
hé se v Medvědím příkopu opět ukáže 
zámecká garda. Program druhého dne 
skončí v 17 hodin odjezdem hraběcí-
ho páru ze zámku.    (ala)

Historický trh zahájí hrabě Thun

Loňské městské slavnosti navštívily tisíce lidí. Na Smetanově nábřeží se 
konal nultý ročník Festivalu Labe. Letos bude mít hvězdnější obsazení.



17. a 18. května se uskuteční 8. 
ročník jedinečné adrenalinové akce 
v České republice- Adrenalin Chal-
lenge. Spolu s doprovodným progra-
mem je adrenalinová výzva vyhlá-
šenou akcí s celostátní působností. 
Letos musí lidé počítat se změnou. 
Divácký den bude v sobotu. V mi-
nulých letech se konal vždycky v 
neděli. Zájemci si budou moci vy-
zkoušet nejatraktivnější traverz přes 
kaňon Labe, slanění ze zámku nebo 
vodní skútr. Tříčlenným týmům je 
nově vyhrazená neděle a všichni 
účastníci budou tradičně absolvovat 
všechny disciplíny.

Akci oživí ještě doprovodný pro-
gram pro širokou veřejnost- exhibi-
ce Jet Ski (freestyle), breakdance, 
beatbox, barmanská show, exhibice 

karate, powerride, atrakce pro děti a 
další.

Adrenalinová výzva je postavena 
tak, aby ji mohl absolvovat prak-
ticky každý. Jedná se především o 
překonání strachu, soudržnosti druž-
stva, otestování sebe samotného a 
jedinečný zážitek. Soutežit se bude 
v přelanění kaňonu Labe ve výšce 
100 metrů, slaňování ze zámku na 
pravý břeh Labe, na provazovém 
žebříku na Tyršův most, ve volném 
pádu z mostu do pendlu, což zname-
ná lano brzděné přes osmu, v běhu 
na gumovém laně a ve slalomu na 
vodním skútru. Podrobnější infor-
mace a přihlášky zájemci naleznou 
na internetových stránkách www.
adrenalinchallenge.cz.        (ala)

Zájemci mohou rozproudit 
adrenalin v těle

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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Hudební festival Labe zve na 
Smetanovo nábřeží ve dnech 17. 
a 18. května. Připravený je bohatý 
program. Do areálu se návštěv-
níci dostanou pouze po zaplacení 
vstupného, které bude 50 korun. 

Maratón kapel a zpěváků od-
startuje v sobotu v 11 hodin, kdy 
se předvede děčínská skupina Buf 
and That Sort of Stuff. O hodinu 
později se ukáže Revolution a deset 
minut po 13. hodině bude pódium 
patřit Lucii revival. Krátce po půl 
třetí se fanouškům ukáže sloven-
ská kapela No Name, která přiveze 

Do Děčína míří pěvecké hvězdy
Celostátní přehlídka amatérského 

činoherního a hudebního divadla 
Divadelní Děčín / Divadelní Třebíč 
je vrcholnou soutěžní akcí na úseku 
amatérského divadla, kterou z po-
věření Ministerstva kultury České 
republiky pořádá Národní informační 
a poradenské středisko pro kulturu, 
útvar ARTAMA Praha ve spolupráci 
s městy Děčín a Třebíč.

Na přehlídku jsou nominovány nej-
lepší inscenace, které doporučila od-
borná porota z jednotlivých krajských 
přehlídek. Mezi ně se řadí i Děčínská 
brána. 

V průběhu přehlídky Divadelní Dě-
čín bude pracovat odborná porota. Ta 
rozhodne o ocenění nejlepších insce-
nací a jednotlivých výkonů v oblasti 
herectví, scénografie, režie a dalších.
„Porota zároveň doporučí nejlepší a 
nejinspirativnější inscenace k účasti 
na Jiráskově Hronově, což je vrchol-
ná přehlídka pro všechny ochotníky,“ 
doplnil ředitel divadla Petr Michálek. 

Vzhledem k tomu, že děčínská část 
bude letos druhá v pořadí po Diva-
delní Třebíči, mohou lidé 18. května 
od 11 hodin vidět slavnostní vyhlá-
šení výsledků. „Okoření ho vynika-
jící bubenická šou v podání Jumping 
Drums,“ dodal ředitel. Vstupné zdar-
ma.  V Děčíně se přehlídka letos koná 
podruhé. Loni vyhrálo Městské diva-
dlo Děčín výběrové řízení a převzalo 
projekt od Poděbrad. „Úspěch byl už 
loni obrovský. Velká divácká účast, 
kvalitní výkony, pravá festivalová 
atmosféra,“ prozradil Michálek. 

Předplatitelé skupiny M mají na 
celý festival vstup zdarma, jinak se 
platí 50 korun. Na Divadelním Děčí-
ně lidé uvidí celkem devět představe-
ní, Třebíč jich má na programu o čtyři 
více. Tam se přehlídka koná od 7. do 
11. května. 

Celkové náklady na přehlídku se po-
hybují kolem 350 tisíc korun. Město 
Děčín přispělo 30 tisíci, o zbytek se 
postaraly Ministerstvo kultury České 
republiky, Ústecký kraj, sponzoři a 
Městské divadlo Děčín. Program je k 
dispozici na www.divadlodecin.cz.  
             (ala)

V Děčíně se předvedou herci-amatéři

37. ročník Mistrovství floristů
České republiky Děčínská kotva 
2008 bude provázet letošní měst-
ské slavnosti. Soutěž se koná ve 
dnech 15. až 18. května v konírně 
na děčínském zámku. „Tam se akce 
přesouvá poprvé ze Střelnice z dů-
vodů zvýšení atraktivity celé pře-
hlídky,“ doplnil ředitel přehlídky 
Libor Kunte. Vstupné na výstavy je 
zdarma. Pokud si budou chtít lidé 
užít jedinečnou podívanou, neměli 
by vynechat návštěvu botanické za-
hrady v Libverdě.         (ala)

Nejlepší floristé
jedou do Děčína

24. května se na parkovišti pod 
Atlantikem koná 8. ročník Českého 
poháru ve streetballu pod oficiální
taktovkou České streetballové fede-
race. Turnaj je zároveň 13. ročníkem 
Labského streetballového poháru. 

Nejlepší týmy ze všech kategorií 
postoupí do celostátního finále, které
se tradičně odehraje v Praze. 

Během turnajů je připravený i boha-
tý doprovodný program pro diváky. 
Mohou se těšit na soutěže o hodnotné 
ceny, třeba ve smečování. Představí 
se také špičkoví sportovci se svými 
exhibicemi, návštěvníci uvidí  free-
style, footbag, bike trial, breakdance, 
aerobic, karate, cheerleaders, dje hip 
hopu, vodní skútry a další. 

Více informací je k dispozici na 
webových stránkách www.streetball-
-mania.cz.         (ala)

U Atlantiku lidé 
uvidí basket 

pod širým nebemJet Ski Grand Prix Ústí nad Labem 
– Děčín je závod vodních skútrů, 
který nemá ve svém odvětví obdo-
by. Koná se na Smetanově nábřeží 
17. května. Ve dvou rozjížďkách se 
představí zhruba 60 jezdců. Závod 
je oficiálním otevřeným mezinárod-
ním Mistrovstvím České republiky. 
Titul udělí Závodní asociace vod-
ních skútrů a účastnit se ho tedy 
budou i závodníci ze zahraničí. Na 
Labi doplní program exhibice free-
stylu na vodních skútrech v podání 
dvojnásobného Mistra ČR, vítěze 
evropského poháru 2007 a 6. muže 
mistrovství světa 2007, Václava 
Žáčka. Také zájemci z řad diváků si 
budou moci vyzkoušet jízdu na vod-
ním skútru a na Labi se předvedou 
i wakeboardy a další vodní sporty a 
atrakce. Podrobnější informace zá-
jemci naleznou na webových strán-
kách www.freestyler.cz.        (ala)

Vodní skútry 
budou řádit na Labi

Jubilejní 10. ročník Bambiriády se le-
tos řídí mottem „Nestůj, pojď se přidat! 
Máš právo mít kamarády“. Odehraje se 
ve dnech 23. a 24. května pod rogalem 
na Smetanově nábřeží. Bambiriáda je 
určená pro všechny děti, které se chtějí 
přijít podívat, něco si vyzkoušet, něco 
se naučit, něco si zahrát. Je také i pro 

rodiče s dětmi, pro školy a pro každé-
ho, kdo se nechce nudit nebo sedět u 
televize. Děti tak samy mohou zjistit, 
co by je nejvíce bavilo a zajímalo a 
následně si mohou vybrat pravidelnou 
aktivitu pro svůj volný čas. Další infor-
mace a doprovodné akce jsou k vidění 
na www.bambiriada.cz.         (ala)

Pod rogalem se předvedou děti
Od 1. května v Děčíně funguje 

osobní loď Poseidon, která jezdí do 
Hřenska. 

Od pondělí do pátku jezdí z Děčína 
v 11 hodin, o víkendech pak v 10 a 
15 hodin. 

Z Hřenska se jezdí ve všedních 

dnech v 15 hodin, o sobotách a 
nedělích ve 12 a 17 hodin. 

Za cestu do Hřenska zaplatí dospělí 
100 korun, děti od 6 do 14 let 50 
korun a děti do 6 let mají jízdné 
zdarma. Zpáteční jízdenka stojí 
dospělé 160 a děti 80 korun.     (ala)

Zájemci mohou vyrazit na výlet lodí

Akce cihla, která se koná 17. a 18. 
května v Křížové ulici, pomáhá li-
dem s mentálním postižením na ces-

tě k samostatnosti a nezávislosti, na 
cestě k běžnému životu mimo velké 
ústavy. Tito lidé mohou s potřeb-
nou pomocí žít v běžném prostředí 
uprostřed ostatních lidí, pečovat o 
svojí domácnost, pracovat, rozví-
jet svoje schopnosti. „Prodej lístků 
na Městské slavnosti Děčín zajistí 
právě oni,“ řekl ředitel divadla Petr 
Michálek. 

V rámci Akce cihla se  uskuteční 
Ozvěny festivalu Jeden svět. Filmy 
Jednoho světa stejně jako Akce cih-
la otevírají oči a nutí k zamyšlení 
nad konkrétními lidskými osudy 
a nabourávají zažité stereotypy ve 
společnosti. Občanské sdružení 
Jurta je pořadatelem Akce cihla již 
čtvrtým rokem. Více na www.jurta.
cz. „Zakoupením cihly nám pomá-
háte žít stejný život, jako je ten váš. 
Děkujeme!“ prohlašují společně kli-
enti Jurty.        (ala)

Pro dobrý pocit bude k prodeji cihla

Sbírka Akce cihla se stává pro 
slavnosti tradicí. Pomáhat mohou 
návštěvníci i letos.

své nejznámější hity. Následovat 
budou Headline a znovu se objeví 
Buf and That Sort of Stuff. Od 18 
hodin vystoupí Václav Nevkář, po 
kterém přijde na řadu Inflagranti. 

Největším lákadlem je půl desá-
tá večer, kdy se na pódiu objeví 
nejznámější česká zpěvačka Lucie 
Bílá. Po ní si návštěvníci užijí laser 
show, na kterou naváže bubenická 
show Jumping Drums. Po 23. hodi-
ně je v plánu vystoupení Pražského 
výběru II. 

Festival Labe pokračuje i v nedě-
li, kdy začne v 11 hodin. Lidé se 
mohou těšit na kapely X-let to die, 
Sedmá vlna, The Chruščov, Navi-
gators a Skyline.        (ala)
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Dotace na plánované projekty 
prevence kriminality získalo město 
Děčín. Stalo se tak jedním z nejú-
spěšnějších měst v republice, která se 
ucházela o dotace v rámci programu 
prevence kriminality na místní úrovni 
Ministerstva vnitra ČR.

„Ze čtyř předkládaných projektů 
nám Republikový výbor pro pre-
venci kriminality Ministerstva vnitra 
ČR odsouhlasil všechny žádosti. V 
porovnání s jinými městy jde jistě o 
velký úspěch,“ uvedl ředitel Městské 
policie Děčín a zároveň předseda 
Komise prevence kriminality Marcel 
Horák.

Z předkládaných projektů má město 
příslib na dotaci na projekt Systému 
informační podpory řízení operační-
ho pracoviště Městské policie Děčín. 
Stručně řečeno, jde o kompletní mo-
dernizaci operačního střediska, které 
bude vybaveno moderní technikou s 

programovým vybavením, které od-
povídá aktuálním potřebám městské 
policie. „Bude to znamenat snazší 
evidenci událostí a jejich archivaci, 
zefektivnění činnosti operačního stře-
diska, a tím pádem i hlídek v terénu a 
do budoucna napojení na Integrovaný 
záchranný systém,“ vysvětlil Horák.

Kromě zmíněného projektu měs-
to uspělo s žádostmi o dotaci na tři 
projekty sociální prevence. Jde o letní 
dětský tábor a dva víkendové poby-
ty pro děti ze sociálně narušeného 
prostředí. Pobytové programy jsou 
ideální pro navázání kontaktu nejen 
s dětmi, ale i s jejich rodinami, se 
kterými pak lze průběžně pracovat. 
Dalším cílem sociálních projektů je 
nabídnout dětem možnosti účelného 
trávení volného času a změnit jejich 
mnohdy špatné životní návyky. „Tyto 
projekty má na starosti již několik let 
odbor sociálních věcí a zdravotnic-

tví. V letošním roce jde prakticky o 
úspěšné pokračování z let minulých. I 
když jsou výsledky sociální prevence 
špatně měřitelné či zjistitelné, zkuše-
nosti ukazují, že jde o účinnou formu 
preventivních aktivit,“ popsal další z 
projektů ředitel.

Kromě zmíněných projektů získalo 
město i dotaci na tvorbu Koncepce 
prevence kriminality na léta 2009 
– 2011 v Děčíně. Koncepce je do-
kumentem, který vytyčuje cíle, ke 
kterým bude město směřovat v ob-
lasti prevence kriminality v následu-
jících letech. Zpracování koncepce 
je pak podmínkou další účasti města 
na programu prevence kriminality 
Ministerstva vnitra ČR. „Zpracování 
dokumentu je úkolem pro Komisi 
prevence kriminality, která jej během 
následujících dvou měsíců předloží 
zastupitelstvu města,“ dodal Horák.               

               (tp)

Město uspělo s projekty prevence kriminality

Každé stanoviště bude vybaveno 
velkokapacitními kontejnery pro 
odkládání objemných odpadů (ko-
berce, nábytek, čalounění, atp.), 
dále zde bude umístěn kontejner pro 
odkládání nebezpečných odpadů 
(lednice, televize, zářivky, zbytky 
barev, ředidla a jiné chemikálie, 
mastné hadry, apod.). Akce neslouží 

k odebírání stavebního odpadu, ten 
je přijímán ve sběrném dvoře v Dě-
číně IV. Obsluha každého stanoviště 
posoudí, do kterého shromažďovací-
ho prostředku bude odpad odložen.

Lednice, televize, monitory a ostat-
ní vyřazená elektrozařízení musí 
občané předávat kompletní pouze 
obsluze shromažďovacího místa.

Je zakázáno odkládat a rozebírat 
odpady na stanovištích před příjez-
dem obsluhy, toto jednání lze posou-
dit jako přestupek a uložit pokutu.

Stanoviště budou označena a pro-
síme neparkovat na těchto místech, 
nebylo by možné umístit kontejne-
ry.

„Věříme, že občané budou respek-

tovat tyto pokyny a pokyny obsluhy, 
aby akce „Čisté město“ zdárně pro-
běhla,“ doplnil primátor. 

Podrobnější informace lze získat 
na telef. číslech:

MM Děčín – OMH 412 593 232
TsD a.s. 412 557 053      (romi)

Akce „Čisté město“ se připravuje na květen

PONDĚLÍ 19. 5. 2008

6.26. Děčín IV - Škrabky, křižovatka ul. V Jámě a Pod Lesem 

6.27. Děčín IV - Šrabky u hřbitova

6.28. Děčín XIX - Čechy,  ul. Sněžnická, konečná MHD

6.29. Děčín VIII - ul. Saská, u sklenářství

6.30. Děčín X - Bělá, Družstevní (u kostela) 

PONDĚLÍ 12. 5. 2008

1.01. Děčín VI - křižovatka ul. Klostermannova, Fibichova

1.02. Děčín VI - křižovatka ul. Slovanská, Řecká

1.03. Děčín IV - Ruská - proti zadnímu traktu školní jídelny

1.04. Děčín IV - Husovo nám. - Tržní, u ozdobných nádob

1.05. Děčín IV - křižovatka Divišova, Máchovo nám.

ÚTERÝ 13. 5. 2008

2.06. Děčín XXIV - Krásný Studenec, konečná MHD

2.07. Děčín VI - křižovatka ul. Hraniční, Lovosická

2.08. Děčín VI - ul. Weberova

2.09. Děčín VI - ul. Krásnostudenecká u Rychty

2.10. Děčín VI - U Tvrze, parkoviště

STŘEDA 14. 5. 2008

3.11. Děčín XXXI - Křešice, křižovatka Zemědělská, Havlíčkova u č.p. 122

3.12. Děčín XXXII - ul. Vítězství u garáží 

3.13. Děčín XXXII - křižovatka ul. Míru, K.H.Borovského

3.14. Děčín XXXIII - Nebočady u kostela 

3.15. DěčínXXXIII - Jakuby , parkoviště U Lípy

ČTVRTEK 15. 5. 2008

4.16. Děčín VIII - Oldřichovská u autobazaru

4.17. Děčín XXI - konečná MHD Horní Oldřichov

4.18. Děčín IX - Bynov, u  herny

4.19. Děčín IX - ul. Na Pěšině, u kostela

4.20. Děčín IX - ul.  Dukelská, Košířská

PÁTEK 16. 5. 2008

5.21. Děčín XXV - Chmelnice, ul. Višňová, před č.p. 12

5.22. Děčín VI - ul. Krátká

5.23. Děčín XII - Vilsnice u býv. samoobsluhy, proti č.p. 39

5.24. Děčín VII - křižovatka ul. Truhlářská, U Hřiště

5.25. Děčín VII - konečná MHD Kosova

ÚTERÝ 20. 5. 2008

7.31. Děčín III - křižovatka Žerotínova , Jezdecká - parkoviště

7.32. DěčínXXVIII - Folknáře, ul. Hřbitovní u garáží, před č.p. 64

7.33. Děčín I - ul. 28. října u parku

7.34. Děčín I - ul. 17. listopadu pod mostem

7.35. Děčín I - K.Čapka, proti ČSPL

STŘEDA 21. 5. 2008

8.36. Děčín XV - Prostřední Žleb,  Žlebská za č.p. 6

8.37. Děčín XVI - Horní Žleb,  Přípeř, u Karka

8.38. Děčín XIV - Dolní Žleb, u převozu

8.39. Děčín XVII - Jalůvčí, konečná MHD

8.40. Děčín XVIII - Maxičky, konečná MHD

ČTVRTEK 22. 5. 2008

9.41. Děčín II - ul. Dvořákova u restaurace

9.42. Děčín II - ul. Riegrova nad tratí 

9.43. Děčín II - ul. Liliová u MŠ  

9.44. Děčín II - ul. Sukova u garáží

9.45. Děčín II - ul. Vokolkova za halou

PÁTEK 23. 5. 2008

10.46. Děčín XXVI - Horní Chlum, náves

10.47. Děčín XXX - Velká Veleň – konečná MHD

10.48. Děčín XXXV - Lesná, u požární zbrojnice

10.49. Děčín XXVII - Březiny, Kosmonautů

10.50. Děčín XXVI - Bechlejovice č.p. 65

Dům dětí a mládeže Březiny nabí-
zí poslední volná místa na táboře ve 
Sloupu v Čechách, který se koná v 
termínu od 27.června do 4.července. 
Jeho cena činí 2 700 korun a zahrnuje 
dopravu, jídlo, pitný režim, ubytování, 
pojištění, materiál, vstupné a odměny. 
Tábor je určený pro děti od deseti let, 
které mají v pořádku kolo. K tomu 
nesmí účastníkovi chybět povinná 
výbava v podobě ochranné přilby, 
rukavic, pumpičky, základního nářadí 
pro opravu kola a lepení na opravu 
duše. Pro děti jsou připravené výle-
ty do okolí Sloupu, ale i oddechový 
program v podobě her, koupání, kar-
nevalu a dalších tradičních akcí. Více 
informací získají zájemci v kanceláři 
DDM Březiny nebo na telefonním 
čísle 412 524 089.          (ala)

DDM nabízí tábor 
pro milovníky kol
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V Děčíně začala jarní deratizace. 
Byla zahájena 14. dubna a potrvá až 
do 16. května. Město za provedení 
akce zaplatí 150 tisíc korun. 

Práce provádí firmy:
Tomáš Toman - DDD TOMAN ze 

Žamberka 
Deratizace - ZELÍN z Děčína
Sdružení podnikatelů Šulcová Eva, 

Dr. Šulc Jan, Šulc Filip z České Ka-
menice

Jednotlivé etapy pokládek derati-
začních nástrah jsou prováděny ve 
stejném časovém období. Shodný je 
i způsob a druh pokládané nástrahy. 
Bude provedena povrchová i podpo-
vrchová pokládka.

Na odbor ŽP MM Děčín bylo v ob-
dobí únor – duben 2008 podáno ně-
kolik stížností na výskyt škodlivých 
hlodavců. 

Lokality, kde je potřeba deratizaci 
provést v maximálně možném roz-
sahu:

Děčín I – lokalita vymezená ul. 
2.polské armády a U Plovárny (okolí 
Zámeckého rybníku, okolí poliklini-
ky), ul. Zámecká,

Děčín II – ul. Riegrova,
Děčín III – ul. Zelená, Obloukova, 

Kladenská,
Děčín IV – okolí Jílovského potoka 

a celá lokalita od kina po „obchodní“ 
dům, ul. Na Valech, ul. Příbramská, 

Plzeňská, ul. Raisova a Máchovo 
nám. vč. dvorů, ul. Teplická,

Děčín V – ul. Na Pískách, 
Děčín VI – ul. Dělnická a ul. Krátká 

vč. okolí a dvorů, ul. Školní, U Tvr-
ze, Želenická, 

Děčín VII – ul. Holubova a okolí, 
Železnická,

Děčín VIII – ul. Teplická,
Děčín IX – ul. Teplická.

Trvalým problémem, který přispívá 
ke zdárnému množení škodlivých 
hlodavců je především nepořádek, 
který je pro hlodavce jak zdrojem 
potravy, tak místem pro hnízdění. 
Nepořádek není jen na volném pro-
stranství, velkým problémem jsou 
„skryté“ dvory a sklepní (suterénní) 
prostory domů, mnohdy soukromé 
objekty, domy obývané „nepřizpůso-
bivými“ obyvateli. 

Doporučujeme všem provést dera-
tizaci svých pozemků – objektů v ter-
mínu shodném s plošnou deratizací 
města, čímž bude zajištěn maximální 
deratizační efekt. Náklady souvise-
jící s deratizací hradí majitel, příp. 
uživatel objektu či pozemku.

Upozorňujeme, že v průběhu celé 
akce mohou občané sdělovat své 
postřehy, připomínky a požadavky 
na odbor životního prostředí – Ing. 
Moučková (tel. 412 591 465) nebo 
na koordinující firmu – p. Toman
(tel. 603 879 021).               (odbor ŽP)

Město zahájilo jarní deratizaci

Dne 2. dubna se konalo na Střední 
zdravotnické škole v Děčíně školní kolo 
soutěže 1. pomoci. Již pošesté proběhla 
soutěž s přítomností studentů ze SNR. 
Konkrétně se zúčastnila 3 družstva ze 
Sociálně právní školy v Pirně a 6 druž-
stev studentů ze SZŠ Děčín. Pro soutě-
žící byly připraveny modelové situace 
se dvěma zraněnými. Kromě prokáza-
ných znalostí, které si studenti ověřili v 
praxi, museli také zvládnout konverzaci 
v německém jazyce. V obou oblastech 
uspěli na výbornou. Vítězem celé sou-
těže se stalo družstvo studentů z Pirny. 
Na 2. a 3. místě se umístili soutěžící ze 
SZŠ. Tato dvě družstva postupují do 
regionálního kola soutěže PP, které se 
koná v Mělníku. Přestože se naše škola 
neumístila na prvním místě, byli žáci i 

studenti z Pirny s úrovní soutěže velice 
spokojeni stejně jako vyučující. Doufá-
me, že tato soutěž si svoji úroveň a kva-
litu ponese i do dalšího roku. Současně 
děkujeme Magistrátu města Děčína za 
upomínkové předměty pro německé 
kolegy.                                               (szš)

Studenti soutěžili v první pomoci 

i
Státní úřad pro jadernou bezpeč-
nost zajišťuje v rámci Radonového 
programu rozmisťování detektorů 
radonu ve spolupráci s pracovníky 
krajských úřadů do vytipovaných 
obcí. Jednou z těchto obcí je také 
Děčín. Bližší informace naleznete 
na www.mmdecin.cz. 

Rozmisťování 
detektorů radonu



SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.
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V roce 2007 se za první tři měsíce 
na území města Děčína stalo 189 do-
pravních nehod. Letos se jich stalo o 
30 méně, tedy 159. V prvním čtvrtle-
tí roku 2007 způsobila nepřiměřená 
rychlost celkem 13 bouraček, o rok 
později se jejich počet zvýšil o 3 na 16 
nehod. Řidiči zapomněli dát přednost 
loni ve 30 případech, letos jen ve 26. 
Za mnoho nehod může především 
špatný způsob jízdy. „To znamená, 
že se řidič nedostatečně věnuje řízení. 
Třeba telefonuje. Při telefonování musí 
řidič vždycky zastavit,“ dodal tiskový 
mluvčí Policie ČR Děčín Ladislav 
Cvik. Nejvíce nehod se v Děčíně stá-
vá na silnicích I.třídy.  Loni se jich za 
první tři měsíce stalo 57, letos 48. „Za 
silnici I.třídy považujeme třeba Kame-
nickou a  Ústeckou,“ doplnil mluvčí. 
Nejvíce dopravních nehod se stává na 
křižovatkách. „Například Kamenická 
ulice je celkově problém. Jedno místo 
je velice nepřehledné. Na úseku pod 
supermarketem se vyskytuje dopravní 
značka zákaz zastavení s dodatkovou 
tabulkou, která zastavení povoluje na 

dobu deseti minut . Navíc jsou tam au-
tobusová zastávka a přechod pro chod-
ce, silnice vede do kopce, vozovka je 
zúžená kvůli ostrůvkům. Policie Děčín 
podala vyjádření, že s umístěním znač-
ky s dodatkovou tabulí nesouhlasí. 
Další místa, kde se stává velké množ-
ství dopravních nehod, jsou úseky od 
ulice Osecká po Vojanovu, dále od 
Vojanovy po Černé Kladno, Nový 
most až ke kruháku, ulice Liliová až po 
Ludvíkovice a zatáčka u Desty až po 
náměstí Svobody,“ dodal dopravní in-
ženýr Petr Chlouba. Nejvíce bouraček 
se stává v pondělí, úterý a pátek v čase 
od 12 do 16 hodin. Nehody způsobené 
alkoholem se nejvíce stávají v sobotu a 
v pátek, hlavně mezi 8.a 10.hodinou a 
poté mezi 16.a 18. hodinou. Nejméně 
nehod pod vlivem se stává ve čtvrtek.  

„Hlavním problémem šoférů je ne-
ohleduplnost, řidiči často nedodržují 
bezpečnou vzdálenost mezi auty. Ta 
není v zákoně definovaná, musí být
vždy taková, aby řidič stihnul včas 
zastavit za jakékoli situace. Je nutné 
způsob jízdy přizpůsobit stavu a po-

vaze silnice,“ prohlásil mluvčí policie. 
Loni se také zvýšil počet dopravních 
nehod, při kterých se auto srazilo 
chodcem. V roce 2006 jich bylo 14, 
loni už o 5 více. Pokud jde chodec na 
přechodu, za srážku může ve většině 
případů řidič.  „Řidičům rozhodně do-
poručuji, aby před každým přechodem 
dávali pozor, zvýšili opatrnost a snížili 
rychlost,“ radí mluvčí. Stále častěji se 
proto nad přechody umísťuje speciální 
osvětlení, které má řidiče upozornit na 
změnu. 

Celkově se v roce 2007 na Děčínsku 
snížil počet dopravních nehod o ne-
celou stovku na 2 123. Přesto ale na 
silnicích loni zemřelo o tři osoby více 
než v roce 2006, celkem 13. Za bou-
račku mohl v roce 2007 alkohol ve 152 
případech, předloni to bylo o zhruba 
dvacet méně. 

Celkem policie zadržela v roce 2007 
629 řidičů, kteří jeli pod vlivem al-
koholu. „Zhruba před měsícem jeden 
řidič nadýchal dokonce kolem tří pro-
mile alkoholu,“ uvedl Cvik. 

V prvním čtvrtletí letošního roku 

klesl počet kapesních krádeží. Řešilo 
se jich pouze osm, přitom loni za stej-
né období 15. „Nejčastěji se kradou 
doklady a peníze, hlavně v barech,  re-
stauracích a v MHD, kde lidé nedávají 
tolik pozor,“ řekl mluvčí. 

Za první tři měsíce se více činili i 
zloději, kteří vykrádají auta. Letos 
se jejich terčem stalo 37 vozů, loni 
to bylo o 5 méně. Krade se hlavně u 
supermarketů a nejčastěji navigace. 
Mírně se snížil počet ukradených aut. 
V roce 2007 ve čtvrtletí 22, letos o 4 
méně.           (ala)

Řidiči bourají hlavně v pondělí, úterý a pátek

Od  do  je pro Vás připravena14. 4. 2008 2. 5. 2008

BASH s.r.o.
Čsl. mládeže 5, Děčín IV (vedle zdrav. školy)
tel.: 412 516 926, 412 512 550, 412 518 349
mobil: 737 230 503, 737 230 506

30 00po - pá  7  - 17
00 00sobota   8  - 12

(sobota pouze 19. 4. 2008)

telefonické 
objednávky:

PNEUSERVIS
jen
za4 ,99 -PŘEZUTÍ

PNEUMATIK vč. vyvážení

PŘEZUTÍ
PNEUMATIK vč. vyvážení

737 230 502

• účinnost brzd a tlumičů, seřídíme světlomety •
• množství a stav provozních náplní, osvětlení vozidla •

• stav podvozkové části, dohustíme pneumatiky •
• u všech typů vozidel zdiagnostikujeme řídící jednotky motorů •

jen
za 99,-JARNÍ

PROHLÍDKA
JARNÍ
PROHLÍDKA

737 230 502

BASH s.r.o.

Jen za 99,- Kč Vám zkontrolujeme:



TAKTO BUDE VYPADAT
CENTRUM PIVOVAR

Investoři už vybrali ze tří variant vítěznou, kterou chtějí nadále rozvíjet. Tato varianta vyhrála s ohledem na ekonomiku,      
velikost objektu a sortiment nabízených služeb.

Výsledkem práce architekta Václava Hlaváčka ze Studia Acht je citlivé propojení staré části s novou stavbou obchodního centra,      
od čehož si slibuje návrat každodenního života do historických pivovarských budov a oživení celé lokality. 

Celá stavba je řešena ve třech nadzemních podlažích obchodů, služeb, kaváren, restaurací, food courtu a kina. S parkovištěm         
je uvažováno částečně do prvního podzemního podlaží a z převážné části formou parkovacího domu v zadní části objektu               

s přímým napojením do jednotlivých nadzemních podlaží. Střecha by měla sloužit oddechu s dětským hřištěm a parkovou úpravou.
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BASKETBAL
MATTONI NBL - play off

úterý 29. 4. - 18:00   
BK Pardubice - BK Děčín   
pátek 2. 5. - 18:00   
BK Děčín - BK Pardubice  
úterý 6. 5. - 18:00   
BK Pardubice - BK Děčín  
pátek 9. 5. - 18:00   
BK Děčín - BK Pardubice  

sledujte www.bkdecin.cz

S P O R T
- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Dotazy, námìty a pøipomínky pro Zpravodaj mìsta Dìèína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • tel.: 412 523 284
adresa: PRpro s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Dìèín II
inzerce: 412 523 124, 739 466 178, inzerce@prpro.cz

Vydává Statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
e-mail: posta@mmdecin.cz • tel.: 412 593 111
Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtiskù.
DTP a tisk: komunikaèní agentura PRpro s.r.o. MK ÈRE14498
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Uzávěrka příštího čísla: 7. 5. 2008

UZÁVĚRKA

FOTBAL
stadion ŘEZUZ Děčín - Staré Město
neděle 4. 5. - 17:00 kr. přebor muži 
ŘEZUZ Děčín - FK Roudnice 


Partner programu 
fotbalových utkání

FOTBAL
Městský stadion Děčín

sobota 3. 5. - 10:00 divize st. žáci 
FK JUNIOR Děčín - Kladno „B“
       - 11:45 divize ml. žáci 
FK JUNIOR Děčín - Kladno „B“
neděle 4. 5. - 17:00 I. A tř. muži 
FK JUNIOR Děčín - FK Lovosice
neděle 11. 5. - 10:45 divize st. dorost 
FK JUNIOR Děčín - Dukla Praha
       - 12:30 divize ml. dorost 
FK JUNIOR Děčín - Dukla Praha

Dubnový sběr tetrapaků byl zatím 
nejúspěšnějším sběrem této komodi-
ty v letošním roce. Občané odevzdali 
568 pytlů s nápojovými kartony o 
hmotnosti 780 kg. 

Do sběru se zapojuje stále více obča-
nů, a tím využitelná komodita nemusí 
být odložena na skládce odpadů. Stá-
le se ale stává, že občané nedodržují 
přesně pravidla sběru a odkládají sběr 
buď předčasně nebo pozdě. Několik 
oranžových pytlů se vyskytovalo na 
stanovištích nádob na třídění již od 
minulé neděle. Sběr se provádí pouze 
první neděli v měsíci. Pozdě odlože-
né pytle nejsou do sběru zařazeny, 
znečišťují město a končí po úklidu na 
skládce. Květnový termínu svozu tet-
rapaku je 4. května.                   (romi)

Výsledky dubnového 
svozu tetrapaků

Platit parkovné budou muset řidiči v 
další části Podmokel. Nařízení města, 
které rozšiřuje zóny placeného stání 
schválila na svém posledním jednání 
rada města.

Nařízení nabývá účinnosti patnáctým 
dnem po vyhlášení, tedy v prvním týd-
nu měsíce května. Nově tak řidiči musí 
platit za parkování na Máchově náměs-
tí, v Raisově ulici po celé její délce, ve 
vyznačeném úseku ulice Jeronýmova a 
v části ulice Tyršova.

Za půl hodiny stání zaplatí řidiči v 
Podmoklech 5 Kč, jedna hodina stojí 

10 Kč a dvě hodiny 25 Kč, každá dal-
ší hodina pak stojí patnáct korun. V 
Děčíně I, kam spadá i vymezený úsek 
Tyršovy ulice platí řidiči za půl hodiny 
stání 5 Kč, za hodinu 10 Kč, dvě hodi-
ny vyjdou na dvacet Kč a každá další 
hodina stání pak stojí 10 Kč.

„Bude samozřejmě možné koupit si 

i na tato místa parkovací kartu, což je 
ideální řešení pro ty, kteří mají v nově 
zpoplatněných úsecích trvalé bydliště,“ 
uvedl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Připomněl, že nezapla-
cení parkovného může pro zapomnět-
livého řidiče znamenat až tisícikoruno-
vou pokutu.            (tp)

Zaplatit parkovné musí řidiči v dalších zónách

Strážníci zachraňovali káně. Na ptáka upozornili městskou policii stráž-
níci. Pohyboval se na ulici Benešovská mezi projíždějícími auty. Strážníci 
zjistili, že káně má poraněné pravé křídlo. Podařilo se jim ptáka odchytit 
a předat do děčínské ZOO. Poté, co ho prohlédl odborník, konstatoval, že 
káně lesní nejspíš napadl jiný dravec. 

Už potřetí se budou konat největší 
děčínské Pálení čarodějnic 30. dubna 
na Smetanově nábřeží. Program začíná 
v 16 hodin zapálením malých ohníčků 
na opékání, hudebním programem na 
podiu „pod rogalem“ a deseti dětskými 
stanovišti se soutěžemi o sladké odmě-
ny. Hlavní největší oheň zapálí primá-
tor města Vladislav Raška v 18 hodin a 
následně začne hrát svůj 90 minutový 
koncert skupina Yoyo Band. Celý pro-
gram končí v 22 hodin. Na místě opět 
budou zajištěny špekáčky k opékání, 
včetně půjčovny prutů. Magistrát města 
na akci přispěl částkou 50 tisíc korun.

Druhý den se na nábřeží koná 1. máj. 
Program začíná v 11 hodin, hlavním 
hostem je skupina Šlapeto, která  bude 
hrát od půl třetí.          (ing)

Čarodějnice 
na nábřeží 

s Yoyo Bandem

i
Sdělujeme všem příjemcům sociální 
dávky příspěvek na péči, že výplata za 
měsíc květen 2008 bude z důvodu svát-
ků předána bankovním a poštovním 
úřadům ke zpracování dne 12.5.2008  a 
následně vyplacena klientům. 

Upozornění na 
zpožděné výplaty

i
Pro snažší komunikaci s úřadem mohou 
občané využít službu SMS Connect. 
Stačí jen zaslat SMS ve tvaru DOTAZ 
mezera a text dotazu na telefonní číslo 
736 350 305. Zpráva bude zodpověze-
na v nejkratším možném čase, záleží 
především na povaze dotazu.

SMS Connect


